
Výtisk zdarma. (Hodnota výtisku 3,- Kč.)

Nabídka platí od 3. 3. 2016 do 9. 3. 2016. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob.
Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz č. 9

vhodné
do

sušičky

Ol1, OvP1, OZa1 / X1         Lb1, Par1 / X1
      Cho1, KV1, Plz1, UL1 / X1 CB1 / X1

SLEVA!40%

32,90
původně 54,90

(=100 g 13,71)

SLEVA!49%

89,90
původně 179,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

119,-
(= 1 pár 14,88)

8 párů
v balení

SLEVA!43%

15,90
původně 27,90

(=100 g 3,67)

SLEVA!44%

5,50
původně 9,90

(=1 kg 69,80)

SLEVA!41%

34,90
původně 59,50

(=1 l 12,45)

SLEVA!28%

24,90
původně 34,90

SLEVA!40%

38,90
původně 65,90

Z lásky
k Česku

Král sýrů
Hermelín Original

Sýr
zrající

s bílou plísní
2 kusy

tuk v sušině 55 %
2 × 120 g

Max. 5 balení
na osobu/den

Olma 
Florian

Smetanové 
pokušení
Jogurt

různé 
příchutě
tuk 8 %

150 g

Dr. Oetker
Casa di 

Mama
Pizza

různé druhy
380 g – 400 g

Orion
Čokoláda
různé druhy

100 g
Max. 10 kusů 
na osobu/den

Jihlavanka
Standard

Mletá
káva

1000 g
Max. 5 kusů

na osobu/den

mSSSm

Braník
Pivo
světlé výčepní
2 l PET láhev

Kotníkové ponožky s froté chodidlem
  materiál: 77% bavlna/

19% polyester / 2% elastan
  dámské velikosti: 35/38 – 39/42
 pánské  velikosti: 39/42 – 43/46
cena za 1 balení

Vepřové
mělněné maso
500 g balení

TESTEXBEGO 068507



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

VESELE

SLEVA!28% 

32,90
(=100 g 21,94)

původně 45,90

SLEVA!33% 

39,90
(=100 g 27,71)

původně 59,90

SLEVA!31% 

8,90
(=100 g 25,43)

původně 12,90

SLEVA!26% 

21,90
(=100 g 17,52)

původně 29,90

SLEVA!30% 

13,90
(=100 g 9,27)

původně 19,90

SLEVA!23% 

22,90
(=100 g 25,45)

původně 29,90

SLEVA!33% 

19,90
původně 29,90

Tradice spojuje
Různý kraj, různý mrav 
a také různý název pro jinak 
všude známou pomlázku. 
Na Rakovnicku se jí říká 
pomihod (od středověkého 
Pomni hody do provody), 
na Žďársku docela drsně 
sekačka, na Moravě zase 
korbáč, na Opavsku se zase 
kyčkují. Ať už se říká pomlázce 
jakkoliv, v každé české, 
moravské i slezské domácnosti 
patří k Velikonocům beránci, 
různobarevná vajíčka, 
mazance a čokoládový 
zajíčci všemožných velikostí. 
V Kauflandu pořídíte 
v předstihu vše potřebné 
pro klidné Velikonoce.

Riegelein

Jarní 
veselé 
kuličky
s mléčnou 
náplní
150 g

Argenta

Plněná 
vajíčka
s mléčným nebo 
čokoládovým 
krémem
144 g

Orion

Veselá 
vajíčka
z mléčné 
čokolády
35 g

Zentis

Marcipánová 
vajíčka
s kakaovým přáškem
nebo s příchutí 
vaječného likéru
125 g

Riegelein

Velikonoční vajíčka
fondánová nebo želé,
Fondánová 
krémová hnízda nebo
Velikonoční zajíčci
želé v bílé a hořké čokoládě
150 g

Wawi

Velikonoční 
kalendář
čokoládový

90 g

Riegelein

Velikonoční 
figurky
čokoládové
různé druhy
100 g

TTraadddice

Vše pro Vaše
Tato nabídka platí



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

VELIKONOCE

(=100 g 17,48)(=100 g 15,27)

SLEVA!23% 

22,90
původně 29,90

SLEVA!22% 

69,90
původně 89,90

LEVNE!SLEVA!33% 

19,90
původně 29,90

SLEVA!25% 

29,90
(=100 g 23,92)

původně 39,90

SLEVA!26% 

36,90
(=100 g 16,40)

původně 49,90

LEVNE!SLEVA!20% 

111,-
(=100 g 27,75)

původně 139,-

LEVNE!SLEVA!16% 

9,90
(=100 g 16,50)

původně 11,90

LEVNE!SLEVA!26% 

24,90
(=100 g 16,60)

původně 33,90

400 g

Velikonoční 
zajíček

čokoládový
150 g

Wawi

Velikonoční 
balíček

s čokoládovými
vajíčky

400 g

Wawi

Velikonoční 
balíček

čokoládový
100 g

Riegelein

Velikonoční 
zajíčci
10 ks/bal.
125 g

Wawi

Velikonoční 
míchaný 
balíček

225 g

Riegelein

Velikonoční 
kornout

s cukrovinkami
400 g

Friedel

Velikonoční 
zajíček
čokoládový
60 g

E+G

Velikonoční 
lízátka
čokoládová 
nebo 
bílomléčná
10 x 15 g

klidné Velikonoce
do vyprodání zásob.



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol4, OvP4, OZa4 / Bl4, Boh4, Bsk4, ...    CL4, Lb4, NB4, Par4 / Ca4, CL4, DK4, ... 
       Cho4, KV4, Plz4, UL4 / X4   CB4 / X4

269,-

SLEVA!37%

49,90
(=1 l 99,80)

původně 79,90

SLEVA!42%

79,90
původně 139,-

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

89,90

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!LEVNE!

SLEVA!33%

59,90
původně 89,90

SLEVA!36% 

88,80
původně 139,-

Správné 
vybavení
Odbornice a odborníci 
na úklid tvrdí, že první 
pravidlo pohodového 
úklidu je: dát na jedno 
místo všechny čisticí 
prostředky, kartáčky, 
hadry a mopy, které 
budeme u úklidu 
potřebovat, abychom 
zbytečně neztráceli čas 
hledáním po krabicích nebo 
kumbálech. V Kauflandu 
máte taky vše na jednom 
místě jako vždy za skvělé 
ceny. Ať již je pro Vás úklid 
spíše povinností, nebo 
uklidňující relax, správné 
vybavení Vám přijde vhod 
v každém případě.

Jar

Tablety do myčky
žluté nebo Platinum
91 ks nebo 70 ks
1 balení
do vyprodání zásob

Sanytol

Dezinfekční čistič
různé druhy
500 ml

Finish

Leštidlo Regular
800 ml nebo
Sůl do myčky
4 kg

Lenor

Aviváž
různé druhy
1,7 l = 68 dávek, 
1,8 l = 72 dávek nebo 
1,975 l = 79 dávek 
do vyprodání zásob

Calgon

Odstraňovač 
vodního kamene
prášek, tablety nebo gel
1 kg, 24 kusů nebo 750 ml
1 balení

AmbiPur

Osvěžovač 
do auta

různé druhy
2 ml

Vše potřebné



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Mh5, Ol5, OvP5, OZa5 / X5   CL5, Lb5, NB5, Par5 / X5
        Cho5, KV5, Plz5, UL5 / X5    CB5 / X5

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

SLEVA!40%

67,90
původně 114,-

(=1 l 90,54)

SLEVA!33%

29,90
původně 44,90

SLEVA!33% 

39,90
původně 59,90

SLEVA!46% 

39,90
původně 74,90

1199,-289,-489,-

SLEVA!39% 

25,90
původně 42,90

ekologický

Cif

Čistič ve spreji
Na vodní kámen 

nebo Odmašťovač
750 ml

Ajax

Univerzální 
čistič

různé druhy
1 l

Real

Čistič 
na podlahy 

nebo 
Multifunkční 

čistič
ekologický 

Green Clean
500 g nebo 1 kg

Savo

Čistič 
na podlahy

dezinfekční, 
bez chloru
Eukaliptus, 

Jarní svěžest 
nebo Levandule

1 l

Vysavač na okna + oboustranný mop
  rozměry vysavače: 31 x 28 x 15 cm
 šířka stěrky: 28,5 cm
 nádrž s otvorem
  mytí oken bez kapek vody
  nabíječka součástí 

balení
  vhodný na zrcadla, 

sprchové kouty
a dlaždice
 materiál: plast, kov

Podlahový 
mop a vědro
 šířka mopu: 27 cm
 objem vědra: 10 l
  pohyblivý kloub, 

snadné ždímání
 barva: zelená
  vhodný pro 

všechny typy 
podlah

Mechanický 
zametač 
koberců
  pro rychlý úklid 

nečistot, vlasů
a chlupů
 sklopná rukojeť
 šíře záběru: 22 cm

Čistič
na lamino

1 l

pro jarní úklid!



Ovoce a zelenina

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol6, OvP6, OZa6 / X6 Lb6, Par6 / X6
                                                                                                                                   Cho6, KV6, Plz6, UL6 / X6 CB6 / X6

SLEVA!24% 

21,90
původně 28,90SLEVA!

15,90
původně 21,90

27% 

SLEVA!

10,90
původně 16,90

35% 

(= 1 kg 21,80)

SLEVA!

10,90
původně 16,90

35% SLEVA!

29,90
původně 42,90

30% 

SLEVA!

12,90
původně 18,90

31% SLEVA!31% 

7,50
původně 10,90

Kedlubna bílá
dovoz Itálie

1 kus

Karotka
Česká republika 
nebo dovoz Nizozemí
1 kg

Rajčata keřík
dovoz Španělsko, 
Maroko nebo Turecko
I. jakost
1 kg

Hrušky zelené
Česká republika 

nebo dovoz Nizozemí nebo Polsko
I. jakost

1 kg

Okurka salátová
dovoz Španělsko 
nebo Řecko
1 kus

Kapusta 
růžičková
dovoz Nizozemí
500 g balení

Zelí kysané bílé
Česká republika 
1 kg balení

Čerstvé
z České republiky

Tak chutná



Rostliny

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

ROSTLINY

LEVNE!

69,90

LEVNE!

179,-

LEVNE!

46,90

LEVNE!

159,-

LEVNE!

29,90

LEVNE!

69,90bez vázy

Orchidea – 
Phalaenopsis 1 výhon

průměr květináče: 12 cm
v prodeji 20 kusů

1 kus

Růže
průměr květináče: 10,5 cm
v prodeji 24 kusů
1 kus

Saintpaulia ionantha 
s přízdobou
průměr květináče: 10 cm
v prodeji 10 kusů
1 kus

Mini rostliny – 
různé druhy
průměr květináče: 6 cm
v prodeji 12 kusů 
od každého druhu
1 kus

Kytice – Tulipány 
dvoubarevné
v prodeji 13 kusů
1 kus

Anthurium 
andreanum
průměr květináče: 
14 cm
v prodeji 8 kusů
1 kus

čerstvost!



MASO

Naši řezníci jsou odborníky na svém 

místě. Dobré maso poznají už ode dveří 

a přes práh našeho řeznictví nepustí nic, 

co by nesplňovalo ta nejpřísnější kritéria. 

Poctivá česká řeznická tradice prostě 

vychovala ty pravé odborníky na maso 

pro Vaše domácí recepty. Každý den se 

scházejí v Modleticích a výsledky jejich 

práce Vám nabízíme na našich pultech. 

Seznamte se s našimi řezníky na

Vaše oblíbené maso 
v novém obalu
Řádná příprava masa chce 

čas. Ale kde ho vzít, když už se 

doma netrpělivě ozývá několik 

hladových krků? Třeba při 

samotném výběru masa! 

Náš nový způsob balení masa 

a masných výrobků Vám 

umožňuje sáhnout po správ-

ném druhu hned napoprvé. 

Když máte chuť na vepřové, 

hledejte průsvitný obal, když 

se chcete blýsknout hovězím 

nebo specialitami, dívejte se 

po obalu černém. A ušetřený 

čas můžete klidně strávit 

laděním receptu!

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

www.nasireznici.cz

Každý náš řezník umí vzít za práci



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

KRKOVICE

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!LEVNE!SLEVA!50% 

69,50
původně 139,-

Ostrá řeznická sleva
Krkovice za polovic

Vepřová krkovička je všestranně nadanou královnou 
kuchyně. Zvládne smažení, grilování, dušení, uzení 
i pečení a ještě navíc Vás odmění křehkým šťavnatým 
masem s výraznou chutí díky přiměřenému množství 
tuku. Není divu, že pro ni mají naši řezníci slabost 
a že při její přípravě nevědí, kdy přestat.

Vepřová krkovice
bez kosti, v celku
výborná na pečení
cena za 1 kgPlatnost od 3. 3. do 16. 3. 2016 nebo do vyprodání zásob.



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Maso

 CL10, HK10 / -
AMK10, AAS10, Ber10 / - KYTA

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!LEVNE!SLEVA!31% 

54,90
původně 79,90

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

99,90

Uebertext 
Uebertext 
Uebertext 
Uebertext.
Esectia dolupta tecaes 
con repercipicilenissi ut 
explignitas et et dole-
nim illupta spelibeati 
accusa nonsequam 
cusantur am evelest 
ionecta tempor ilenis-
mendit et, officiliqui tas 
ipidigendae. Um dolor 
sitin nulless imiipsam 
Igenis elluptur Isul ves 
antela pro. Esectia 
percipicilesi ut expligni-
tas et et si ut. pro. 
Esectia percipicilenis 
mendit et, officiliqui tas 
ipidigendae. Um dolor 
percipicilesi ut expligni-
tas et et si ut. pro. 
Esectia percipicilenis 
pro. 

Pražská uzená kýta
cena za 1 kg

Vepřové koleno
z kýty, půlené
výborné na pečení nebo ovar
cena za 1 kg

Naši řezníci 
jsou ve Vaší 
kuchyni jako 
doma
Maso a masné výrobky 
patří do klasické české 
kuchyně stejně jako 
džbánek dobře chlazeného 
piva. Naši řezníci si proto 
při zpracovávání masa 
dávají obzvlášť záležet. 
Léta zkušeností propojují 
s nejmodernějšími 
technologiemi, aby maso 
na Váš stůl dorazilo kvalitní 
a čerstvé. České kuchařky 
znají recepty na spoustu 
kulinářských skvostů 
a v našem sortimentu 
najdete více než 130 druhů 
výrobků pro jejich přípravu.



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Chlazená drůbež

Maso

AAS11 / - AJV11, AVY11, AMO11, CB11, MB11, Kla11, APO11 / - 

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!LEVNE!SLEVA!50% 

36,90
původně 74,90

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!LEVNE!SLEVA!32% 

79,90
původně 119,-

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!LEVNE!SLEVA!12% 

219,-
původně 249,-

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

54,90

Hovězí maso
na roládu

cena za 1 kg

Vepřová játra
v celku, chlazená
cena za 1 kg

Kuřecí horní a spodní stehna
rodinné balení

chlazené
1 kg

do vyprodání zásob

Debrecínský špek
uzené maso

cena za 1 kg

Maso z našeho řeznictví



Uzeniny – pultový prodej

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Mh12, Ol12, OvP12, OZa12 / X12 CL12, Lb12, NB12, Par12 / X12
      Cho12, KV12, Plz12, UL12 / X12 CB12 / X12

SLEVA!31%

10,90
původně 15,90

SLEVA!33%

7,90
původně 11,90

SLEVA!33%

11,90
původně 17,90

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!LEVNE!SLEVA!30% 
původně 17,90

12,50
SLEVA!31%

původně 16,90

11,50
SLEVA!36%

původně 10,90

6,90

Vepřová 
šunka pro děti
obsah masa 80 %
100 g

Bivoj

Bůčkový závin
obsah masa 85 %
100 g

Kmotr

Paprikáš
100 g

Prantl

Polský točený 
salám
100 g

Chodura

Maďarská klobása
obsah masa 81 %
100 g

Vodňanské 
kuře

Výběrové
párečky
obsah masa 80 %
100 g

Namixujte si
Speciality
z našeho 
obslužného 
pultu
Na chleba, na housku,
do ruky nebo rovnou
do pusy! Nezáleží na tom, 
jestli hledáte své oblíbené 
„kousky“, nebo chcete 
vyzkoušet něco nového:
u našich obslužných pultů 
naleznete velký výběr
chutných lahůdek pro každou 
chuť: uzeninové a sýrové 
speciality a středomořské 
pochoutky z naší nabídky 
lahůdek. Vždy čerstvé
a chutné. Přijde vhod malá 
ochutnávka? Tak k nám 
zavítejte. To, co ještě ne-
znáte, můžete u nás ochutnat.



Sýry – pultový prodej

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Lahůdky – pultový prodej

Pečivo z naší pekárny

Mh13, Ol13, OvP13, OZa13 / X13  CL13, Lb13, NB13, Par13 / X13
       Cho13, KV13, Plz13, UL13 / X13  CB13 / X13

SLEVA!40%

29,90
původně 49,90

SLEVA!38%

15,90
původně 25,90

SLEVA!40%

5,90
původně 9,90

SLEVA!33%

5,90
původně 8,90

SLEVA!33%

5,90
původně 8,90

SLEVA!25%
původně 11,90

8,90

SLEVA!37%
původně 3,50

2,20

SLEVA!30%
původně 32,90

22,90

SLEVA!31%
původně 10,90

7,50
SLEVA!31%

původně 10,90

7,50

SLEVA!41%
původně 24,90

14,50
SLEVA!33%

původně 24,90

16,50

SLEVA!39%
původně 23,90

14,50

Agricol
Eidam
Sýr
polotvrdý uzený
tuk v sušině 30 %
100 g

Kaiserka 
multicereální
vícezrnné pečivo
60 g

Radamer

Sýr
polotvrdý
přírodní 
tuk v sušině 45 %
100 g

Kozí
gouda

Sýr
přírodní zrající
z kozího mléka
tuk v sušině 50 %
100 g

Mozzarella uzená

Sýr
nezrající, uzený
tuk v sušině 39 %
100 g

Sedlčanský Vltavín

Sýr
dvouplísňový
tuk v sušině 56 %
100 g

Varmuža

Pikantní sýrová 
pomazánka
100 g

Varmuža

Rybí salát 
v majonéze

100 g

Míchané olivy se sýrem
100 g

Chléb 
dřevorubecký
speciální chléb
550 g

Rustikální 
bageta 
s pohankou
vícezrnné pečivo
120 g

Sýrová bulka
s goudou
běžné pečivo
pšeničné
80 g

Donut
s polevou 
s čokoládovou 
příchutí
jemné pečivo
55 g

dle vlastní chuti!



                         

Chlazené ryby

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

 CB14, MB14, Kla14, Tp14, Dc14, APO14 / X14 

23,9015,90
Pangasius
(Pangasius hypophthalmus)
filet, rozmrazený
aquakultura Vietnam
cca 100 – 200 g
100 g

Makrela obecná
(Scomber scomber)
celá, kuchaná, chlazená
z volné přírody
FAO 27 – Severovýchodní Atlantik
cca 300 – 400 g
100 g

Skrei treska
(Gadus spp.)
filet, chlazený, z volné přírody
FAO 27 – Severovýchodní Atlantik
z trvale udržitelného rybolovu
cca 200 – 400 g
100 g

yby

rei treska
dus spp.)
 chlazený, z volné přírody
 27 – Severovýchodní Atlantik

vale udržitelného rybolovu
200 – 400 g 47,90

Označení „ryby z trvale udržitelného rybolovu“

je zárukou, že jde o ryby ulovené v souladu se 

zásadou, že jich musí zbýt dost pro udržení druhu.

Březen – měsíc
Víc, než si 
myslíte
Co mají slávky a kreve-
ty, kromě toho, že po-
cházejí z moře, společ-
ného?

1. Slávky i krevety na talíři 
představují gurmánský 
zážitek.

2. Ač se to na první pohled 
může zdát, příprava slá-
vek ani krevet není ná-
ročná!

3. Jak slávky, tak i krevety 
mají velmi nízký obsah 
tuku, proto jsou ideální 
pro ty, kteří drží štíhlou 
linii. A jsou zdrojem mno-
ha zdraví prospěšných 
látek.

4. V případě jakýchkoliv 
otázek se můžete bez 
váhání obrátit na náš 
ochotný personál.



Chlazené ryby

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

 AAM15, AJV15, AMO15, CB15, MB15, Kla15, Tp15, Dc15, APO15 / -

26,90 11,90

slávek a krevet!

Potřebujeme (pro 4 porce):

• 1 kg slávek
• 200 ml piva
• 100 g hladké mouky
• 1 vejce
• olej na smažení
• sůl
• pepř

Postup: Slávky propláchneme,
očistíme a zbavíme všech 
nečistot. Vyřadíme slávky 
s prasklou ulitou i slávky, které 
při poklepání zůstávají otevřené. 
Na dně hrnce přivedeme k varu 
trochu piva, přidáme očištěné 
slávky a přiklopíme poklicí. 
Za průběžného protřásání slávky 
uvaříme, asi 6 až 8 minut, dokud 
se všechny neotevřou. 
Uvařené slávky probereme a ty, 
které se neotevřely, vyřadíme. 
Zbytek slávek opatrně vyloupe-
me. Můžeme si pomoct lžičkou, 
abychom jemné maso slávek 

nepotrhali. Ve fritéze nebo v hrnci 
rozehřejeme olej na smažení 
(s teplotou okolo 175 °C).
V misce zaděláme pivní těstíčko 
z piva, poloviny mouky a vejce. 
Rozšleháme metličkou a podle 
potřeby upravíme množství piva 
nebo mouky tak, abychom získali 
těstíčko asi jako na palačinky. 
Dochutíme solí a pepřem. 
Vyloupané slávky osušíme a obalí-
me ve zbylé mouce. Slávky poté 
namáčíme v těstíčku, aby se úplně 
obalily, a ihned smažíme v rozpá-
leném oleji dozlatova. Usmažené 
slávky odkládáme na ubrousek, 
aby se zbavily přebytečného tuku, 
a poté ihned podáváme. 

Tip: Podáváme s majonézou 
a bílým křupavým pečivem jako 
chuťovku k pivu.

Energetická hodnota na porci: 
1178 kJ / 282 kcal Tuky: 13 g 
Sacharidy: 11 g Bílkoviny: 30 g

Smažené slávky
v pivním těstíčku

Další recepty najdete na: 

www.kaufl and.cz/
kucharka

Slávky
(Mytilus spp.)
chlazené
z trvale udržitelného rybolovu
volná příroda
FAO 27 – Severovýchodní Atlantik
v prodeji po kusech nebo v balení po 1 kg
100 g

Označení „ryby z trvale udržitelného rybolovu“

je zárukou, že jde o ryby ulovené v souladu se 

zásadou, že jich musí zbýt dost pro udržení druhu.

Losos
(Salmo salar)
celý, chlazený
aquakultura Norsko
cca 3,5 kg
100 g



Mléčné potraviny/Tuky

Lahůdky – samoobslužný prodej

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol14, OvP14, OZa16 / Bl14, Boh14, Bsk14...  CL14, Lb14, NB14, Par14 / X14
      Cho14, KV14, Plz14, UL14 / X14  CB16 / X16 

(=100 g 5,19)

SLEVA!35%

24,90
původně 38,90

(=100 g 9,24)

SLEVA!35%

69,90
původně 109,-

SLEVA!40%
původně 10,90

6,50
(=100 g 9,29)

SLEVA!37%
původně 47,90

29,90
(=100 g 7,48)

SLEVA!35%
původně 19,90

12,90
(=100 g 3,23)

SLEVA!37%
původně 15,90

9,90
(=100 g 4,95)

SLEVA!40%
původně 26,90

15,90
(=100 g 11,78)

SLEVA!35%
původně 19,90

12,90
(=100 g 6,15)

SLEVA!34%
původně 26,90

17,50
(=100 g 11,67)

SLEVA!43%
původně 45,90

25,90
(=100 g 11,52)

Müller Riso

Rýžový dezert
různé příchutě

tuk 2,1 % – 2,6 %
200 g

Bertolli

Směsný 
tuk
s máslem 
a olivovým 
olejem 
nebo 
s máslem 
a olivovým 
olejem 
jemně slaný
nebo Flora 
s máslem
225 g

Olma

Tradiční 
pomazánkové

různé příchutě
tuk 31 %

150 g

Olma

Smetana 
ke šlehání

tuk 33 %
210 g

Müller

Mléčný 
nápoj

různé 
příchutě

tuk 
1,4 % –
 1,6 %
400 g

Danone Activia
Jogurt

bílý nebo 
sladký bílý

tuk 3,1 % – 3,5 %
4 × 120 g

Bobík

Smetanový 
krém
vanilka

nebo čokoláda
tuk 14 %

70 g

Danone Actimel

Probiotický nápoj
různé příchutě
tuk 1 % – 1,7 %
4 × 100 g

Varmuža
Aljašská pomazánka
135 g

Delika
Utopenci 
pikantní

krájení
1 kg

B

Varmuža
Vlašský 

salát
500 g

UUto

O

SLEVA!34%
původně 34,90

22,90
(=100 g 4,58)

Za čerstvost



Mražené potraviny

Uzeniny – samoobslužný prodej

Sýry – samoobslužný prodej

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol15, OvP15, OZa17 / Bl15, Boh15, Bsk15, ... CL15, Lb15, NB15, Par15 / Ca15, CL15, DK15, ...
      Cho15, KV15, Plz15, UL15 / X15 CB17 / X17

LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!SLEVA!31%

54,90
původně 79,90

(=100 g 11,44)

VNE!LLLEEEEEVLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL

(=100 g 14,95)

SLEVA!34%

29,90
původně 45,90

LELELELEEELELELELEL VNVNVNVNNVNVNVNVNE!E!E!E!E!E!EE!!LLELELELELELEELELEELELELELLELELLELELELELELLELEELELELLELELELLELELELLELLLELEEELELELLELLLLLLLLLEEEEEEEEEEEEEEVNVNVNVNVNVNVVNVNVNVNVNVVNVNVNVNVNVNVVNNVNVNVNVVNVNVVNVNVNVNVNVNVNVNVVNVNVNVNVNNVNVNVNVNNVNVNVNVVNVVVVNVVVNVNVVVVNNVNNNNNE!E!E!E!E!EE!E!E!EE!!E!!!E!E!E!!E!EE!E!EE!E!E!EEE!E!E!E!E!E!E!E!E!EEE!E!!E!E!!E!E!!!!E!E!!!!!!EEE!!!E!!E!E!!!EEEE!!E!!!E!!E!E!EEEEEEE!!!!E!EEEEEEEEEEEE!!!EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

(=100 g 5,98)

SLEVA!40%

29,90
původně 49,90

LEVNE!

(=100 g 15,96)

SLEVA!33%

39,90
původně 59,90

LEVNE!

(=1 kg 31,15)

SLEVA!26%

10,90
původně 14,90

LEVNE!

(=1 kg 39,87)

SLEVA!45%

29,90
původně 54,90

LEVNE!

(=1 kg 43,97)

SLEVA!40%

29,90
původně 49,90

LEVNE!

(=100 g 5,49)

SLEVA!38%

15,90
původně 25,90

LELELEVNVNVN !E!E!SLEVA!35%

115,-
původně 179,-

LEVNE!

(=1 kg 41,43)

SLEVA!33%

14,50
původně 21,90

LELEVNVNE!E!

(=100 g 10,60)

SLEVA!40%

15,90
původně 26,90

LELEVNVNE!E!

(=100 g 9,89)

SLEVA!31%

8,90
původně 12,90

LELEVNVNE!E!

(=100 g 7,94)

SLEVA!29%

11,90
původně 16,90

Kmotr
Lovecký salám
480 g

Chodura
Dušená 

šunka 
zauzená

obsah 
masa 94 %

200 g

Krahulík
Šunkáček
500 g

Vodňanské
 kuře

Kuřecí 
párky 

se sýrem
290 g

Csabahús
Klobása 
Lucifer

250 g

Ring
Tavený sýr

smetanový, šunka, 
pikant nebo light

tuk v sušině 
26 % – 44 %

150 g

Žervé
Čerstvý 

krémový sýr
přírodní

tuk v sušině 50 %
90 g

Apetito
Sýrová omáčka

s ementálem, 
s parmezánem

nebo se 
smetanou

150 g

Family
Zeleninová 

směs
Adam, Tom 
nebo Dino

350 g

Dione
Zeleninové 

lečo
350 g

McCain 
1.2.3

Hranolky 
vlnky
750 g

Kimbex s.r.o.
Aljašská treska
filé
1 kg

Dobroty 
babičky Kláry
Tvarohové 

knedlíky
jahodové nebo 

meruňkové
680 g

V

ss

Vám ručíme!



Trvanlivé potraviny

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol16, OvP16, OZa18 / Bl16, Boh16, Bsk16, ... Lb16, Par16 / Ca16, CL16, DK16, ... 
Cho16, KV16, Plz16, UL16 / X16 CB18 / X18

LEEVVNEE!SLEVA!40%

29,90
původně 49,90

(=100 g 24,92)

NE!LELEELEELELEELEELELEVVVVVVNVNVLLLLEELEELLLLLLEELLLLLLLLEELLLLLELLLELLLLLLEEELLLLEVVVVV

(=1 kg 71,60)

SLEVA!30%

17,90
původně 25,90

LEVNE!LL SLEVA!22%

6,90
původně 8,90

LEVNE!SLEVA!33%

19,90
původně 29,90

LEVNE!SLEVA!34%

1,90
původně 2,90

VNVNVNVVNVNVVNVNVNVNE!E!E!EE!!E!E!E!VNVVNVNVVVNNVNVVVVVVVVVVVVNNNNVNVNNNVNVNNVNVNNNNNNNNNNNNVNVVNVVNNNNNVNNNVVNNVNVVVVVVNVVVVNNNNVNNNNNVNVVVNNNNNNNNNNE!!E!E!!!!!EE!EEE!E!E!E!E!E!E!!E!!!!!EEEEEEEE!EE!!!!!!E!EEE!EEE!EEE!E!!!!EEEE!!!!!!EEE!EEEE!LLLELELELELELELELELELELELEELLEEVVVVVVVVVVLLELLELEEEEEEEEEEEEEEEEEVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL SLEVA!32%

26,90
původně 39,90

LEVNE!SLEVA!46%

19,90
původně 36,90

LEVNE!LELEVNVNE!

(=100 g 10,58)

SLEVA!55%

16,50
původně 36,90

LEVNE!SLEVA!44%

49,90
původně 89,90

NE!EEEVVVVVVNLLLLLELLLEEEEELLLLLLLLELEEEEEELEEELLLLLLEEEELEEELLLLLEEEEELLLLEEELELELLLEEELELEELLLLLEEEEEEELLLEELEEELLLLLLELEEEELLLELEEEELLLLEEEEEELLLLEEEEEEELLLLLEEEELELLLLEEEEELELLLLLEEEELLLLLLLLEEELLLLLLLELELLLLLEELELELLLLLLLLELLLLLLLLLLLLLLLLLLEELLLLLLLLLLLLLLLLLLLLELLLLELLELEELLLLEEEEELLLLEEEEELLLLLLLEEELLLLLEEEEEELLLLLEEEELLLLLLLEEEE

(=100 g 7,51)

SLEVA!42%

19,90
původně 34,90

LEVNE!SLEVA!36%

63,90
původně 99,90

VNE!LLEV

(=100 g 3,77)

SLEVA!24%

4,90
původně 6,50

VNE!EEEEEEVVVLLLLLLLELLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL

(=1 kg 39,80)

SLEVA!31%

19,90
původně 28,90

VNVNVNVNE!E!E!E!VNVVNVVNVVNVNVNVNVNVNVNVVVNNNVNVNVVNVVNVVNVVNNNNVNVNVVNVNVNNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVVVNVNVNVVNVV E!E!E!EE!EE!E!E!EE!E!E!!!E!E!E!!EE!!!!E!E!E!E!!EE!EEEE!E!E!E!E!E!EE!E!E!EE!EEE!!!E!LLLLLELELELEEEEEEEVVVVLLLLLLLLELEEELLELEEEEELLLELEEEELLELLLELEEEEEEELLEELLLLEEEEEELLLEEELLEEEEEELLLEELLELLEELL VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL SLEVA!34%

6,50
původně 9,90

(=100 g 3,69)

LEVNE!

12,90

F.J. Kaiser
Tuňák
steak ve slunečnicovém oleji
nebo kousky v chilli oleji
170 g/120 g

Mamma Lucia
Tortelloni
různé náplně
250 g

Arax
Červená 

rýže
natural

500 g

Vitana Masox
Bujón
12 kostek
156 g

Mouka 
polohrubá

pšeničná
1 kg

Knorr
Instantní polévka
různé druhy
12 g – 22 g

Paštika
různé druhy
130 g

Hamé
Hotová jídla
Trenčanské párky, 
Slovácké fazole 
s klobásou, Western 
fazole nebo Cowboy 
fazole
400 g – 415 g

Heinz
Kečup

jemný
1 kg

Vapeur
Cizrna

v páře
400 g/265 g

Efko
Paprika 
s cibulí

nebo Mixed 
pickles
míchaná 
zelenina

330 g/190 g nebo 
330 g/170 g

Machland
Zelí
kysané, červené
nebo bílé
500 g

Uncle 
Ben‘s
Omáčka
různé druhy
400 g nebo
500 g

Amylon
Puding 

na vaření
s čokoládovou 

nebo vanilkovou 
příchutí

40 g nebo 37 g

Nestlé
Dětské 

cereálie
různé druhy

600 g – 625 g

HH éé

Fantastický výběr pro



Pečivo – samoobslužný prodej

Káva/Čaj/Instantní nápoje

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol17, OvP17, OZa19 / Bl17, Boh17, Bsk17, ... Lb17, Par17 / Ca17, CL17, DK17, ...
      Cho17, KV17, Plz17, UL17 / X17 CB19 / X19

NE!LLELELELELELEEVVVVVVNVLELLLLLLLLLELELELELELLLLLLLLLELLLLLLLLLELLLLLLLLEELLLLLLLLLELLLLLELLLLLLLELLLLLEELLLLLEELLLEEELLLLEEELEELLEEEEEEEEELEEEELLLLLLLL SLEVA!30%

20,90
původně 29,90

VNE!LE

(=100 g 9,06)

SLEVA!32%

24,90
původně 36,90

(=100 g 9,52)

LEVNE!

11,90

LLLLEEEEEVVNNEE!!SLEVA!49%

72,90
původně 145,-

(=100 g 40,50)

LEVNE!L

(=100 g 23,75)

SLEVA!46%

9,50
původně 17,90

LEVNE!

(=100 g 16,97)

SLEVA!23%

22,90
původně 29,90

E!!!EE!E!E!E!!!E!!!!LELLLLLLLLLLLELLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLELLEEELLLLELEEEEELLLLEEEVNVNVNVVNVNNNNNNNNNNNNNNNNNNNVVVVNNNVNNNNNNVVVVVVVVNNNNNNNNNVVVNNNNNNEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

(=100 g 5,98)

SLEVA!27%

23,90
původně 32,90

LEELELELELEVNVNVNVVNVNVN !E!E!EE!E!E!SLEVA!40%

23,90
původně 39,90

LEVNE!

(=100 g 23,80)

SLEVA!40%

119,-
původně 199,-

Babička 
Růženka

Bylinný čaj
různé druhy

20 x 2 g

Tchibo
Espresso Sicilia 
nebo Milano
Pražená 
zrnková káva
500 g

Lipton
Černý čaj
Yellow Label, Earl Grey 
nebo Earl Grey s citronem
37, 5 g – 50 g

Cappuccino
různé druhy
125 g

Tchibo
Gold Selection 

Crema
Instantní 

káva
180 g

Milka
Choco Twist, 
Cake and Choc
nebo Choc & Choc
140 g – 175 g

Roláda
kakaová, jahodová nebo citrónová
400 g

Belgické 
vafle 

s cukrem 
275 g

Bonomi
Sfogliatine
glassate nebo 

zuccherate
135 g

Slané mini 
oplatky

s příchutí sýr-čili 
nebo brynzové

50 g

NE!LEEEEEEEEEEEVVVNVVVVLELELELELLELELELEEEVVVVVVV

(=100 g 17,80)

SLEVA!25%

8,90
původně 11,90

všechny vybíravé!



Nealkoholické nápoje/Pivo/Víno/Lihoviny

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol18, OvP18, OZa20 / Bl18, Boh18, Bsk18 ... Lb18, Par18 / Ca18, CL18, DK18 ...
 Cho18, KV18, Plz18, UL18 / X18 CB20 / X20

(=1 l 15,40)

SLEVA!35%

7,70
původně 11,90

SLEVA!32%

99,90
původně 149,-

(=1 l 199,80)

(=1 l 66,54)

SLEVA!37%

49,90
původně 79,90

LEVNE!

17,90

(=1 l 264,29)

SLEVA!25%

185,-
původně 249,-

(=1 l 197,80)

SLEVA!28%

98,90
původně 139,-

(=1 l 421,43)

SLEVA!27%

295,-
původně 409,-

(=1 l 258,-)

SLEVA!31%

129,-
původně 189,-

(=1 l 159,80)

SLEVA!32%

79,90
původně 119,-

(=1 l 86,54)

SLEVA!35%

64,90
původně 99,90

(=1 l 85,20)

SLEVA!36%

63,90
původně 99,90

(=1 l 10,60)

SLEVA!36%

15,90
původně 24,90

(=1 l 31,60)

SLEVA!33%

7,90
původně 11,90

SLEVA!51%

7,70
původně 15,90

(=1 l 5,14)

Poděbradka 
ProLinie nebo 
Mineral Drink

Minerální voda 
ochucená
různé druhy

1,5 l PET láhev

Stock

Fernet 38%,
Fernet Citrus 

27%,
Fernet Z-Zetko 

27%,
nebo Fernet 

Cranberry 27%
0,5 l láhev

Max. 5 kusů
na osobu/den

R. Jelínek

Plum vodka
38 %

0,5 l láhev
Max. 5 kusů 

na osobu/den

Staropramen

Pivo
světlé výčepní

0,5 l vratná láhev
Max. 20 kusů
na osobu/den

Božkov

Vaječný likér
nebo

Vaječný 
likér vanilka

15 %
0,5 l láhev

Max. 5 kusů
na osobu/den

Australian Bush

Červené
nebo 

bílé víno
různé druhy

Austrálie
0,75 l láhev

Brise de France

Červené, bílé
nebo 

růžové víno
různé druhy

Francie
0,75 l láhev

Znovín Znojmo

Sauvignon, 
Rulandské modré, 

Tramín červený, 
Rulandské bílé

nebo Muškát 
moravský

bílé nebo červené víno
0,75 l láhev

Key Rum

Caribbean 
white 37,5%

nebo Key Spiced

Caribbean 
gold 35%

0,5 l láhev
Max. 5 kusů

na osobu/den

Johnnie Walker
Red Label

Scotch whisky
40 %

0,7 l láhev
Max. 5 kusů

na osobu/den

děběbrbrbrbrbrbbrbbraadadadadadadka

chuť červeného 
ovoce

maso, zrající sýry

chuť višní 
a ostružin

pečená masa, sýry

např. Cabernet Shiraz: např. Merlot:

SStStStStStoStoStoStStoSStoStoStStoSStStoStoccckckckkckk

Hello

Šťáva 100%
různé druhy

0,25 l Tetra Pak

Toma

Ovocný nápoj 
25% – 50%
grapefruit, 
hruška, jahoda, 
multivitamín, 
malina, 
černý rybíz, 
pomeranč-banán 
s vlákninou
nebo Šťáva 
100%
pomeranč
1 l Tetra Pak

Lipton

Ice Tea
green, lemon 
nebo peach

1,5 l PET láhev

Stock

Printer´s 
Whisky

40 %
0,7 l láhev

Max. 5 kusů
na osobu/den

Spousta značek,



Sladkosti/Slané pochoutky

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

(=100 g 26,96)

SLEVA!33%

39,90
původně 59,90

(=100 g 9,20)

SLEVA!42%

6,90
původně 11,90

Ol19, OvP19, OZa21 / Bl19, Boh19, Bsk19 ... CL19, Lb19, NB19, Par19 / Ca19, CL19, DK19 ...
 Cho19, KV19, Plz19, UL19 / X19 CB21 / X21

SLEVA!33%

12,50
původně 18,90

(=100 g 16,24)

(=100 g 13,58)

SLEVA!40%

9,50
původně 15,90

(=100 g 12,78)

SLEVA!31%

11,50
původně 16,90

(=100 g 11,30)

SLEVA!38%

33,90
původně 54,90

SLEVA!38%

16,50
původně 26,90

SLEVA!38%

33,90
původně 54,90

(=100 g 21,57)

SLEVA!40%

6,90
původně 11,50

SLEVA!30%

6,90
původně 9,90

Orion

Čokoládová 
tyčinka
Kaštany nebo Kofila
různé druhy
34 g – 45 g

Lay´s

Chips
různé druhy

77 g

Opavia Zlaté
Kolečka

Sušenky
různé druhy

146 g nebo 168 g

Bebe 
Dobré Ráno

Cereální 
sušenky mini
oříšek s medem, 

kakao 
nebo brusinka

300 g

Figaro Nugát

Tyčinka
32 g

Figaro

Dezert
Tatiana, Perličky 
nebo Karamelky
121 g – 129 g

Austria

Pralinky 
s marcipánem
Mozartovy koule
148 g

Sfinx

Bonbony
různé druhy

90 g

Bohemia

Preclíčky
solené nebo 

bylinkové
70 g

Vest
Mini rybky

Krekry
75 g

s š

obrovský zážitek!



Kosmetika/Hygiena

Pro děti

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

(=100 g 12,48)

SLEVA!37%

49,90
původně 79,90

(=100 ml 23,27)

SLEVA!30%

34,90
původně 49,90

(=1 kus 7,49)

SLEVA!49%

59,90
původně 119,-

(=100 ml 19,96)

SLEVA!28%

49,90
původně 69,90

(=100 ml 11,64)

SLEVA!30%

34,90
původně 49,90

Ol20, OvP20, OZa22 / Bl20, Boh20, Bsk20 ... Lb20, Par20 / Ca20, CL20, DK20 ...
 Cho20, KV20, Plz20, UL20 / X20 CB22 / X22

SLEVA!35%

64,90
původně 99,90

(=100 g 7,11)

SLEVA!32%

13,50
původně 19,90

SLEVA!32%

16,90
původně 24,90

(=100 g 7,35)

SLEVA!27%

14,50
původně 19,90 SLEVA!40%

26,90
původně 44,90

Hamé
Hamánek

Masozeleninový 
příkrm

od 7. nebo 10. měsíce
230 g

Hamánek Happyfruit

Ovocná 
přesnídávka

100% obsah ovoce
různé druhy

190 g

Frape

Dětský instantní 
nápoj

ovocný nebo
multivitamín

od 6. nebo 8. měsíce
400 g

Lilien

Tekuté mýdlo
Honey, Aloe Vera 
nebo Minerals
náplň
1 l

Nivea

Lak na vlasy
různé druhy

250 ml

Syoss

Barva 
na vlasy
různé druhy
1 kus

C-Thru

Deospray
různé druhy

150 ml

Spokar

Mezizubní 
kartáček

Ultra 0,4 mm, 
Micro 0,5 mm

nebo 
Mini 0,6 mm

8 ks/bal.

Lactovit

Sprchový gel
různé druhy

300 ml

Colgate

Zubní pasta
Cavity Protection, 
Triple Action,
Whitening nebo 
Propolis
100 ml

Spousta péče



Prací a čisticí prostředky

Pro zvířataPapírenské zboží

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol21, OvP21, OZa23 / Bl21, Boh21, Bsk21 ... CL21, Lb21, NB21, Par21 / Ca21, CL21, DK21 ...
 Cho21, KV21, Plz21, UL21 / X21 CB23 / X23

SLEVA!46%

24,90
původně 46,90

(=100 g 3,37)

SLEVA!32%

26,90
původně 39,90

SLEVA!33%

5,90
původně 8,90

LEVNE!

39,90

SLEVA!32% 

26,90
původně 39,90SLEVA!34%

149,-
původně 226,-

SLEVA!35%

57,90
původně 89,90

(=1 role 3,12)

SLEVA!37%

49,90
původně 79,90

SLEVA!40%

23,90
původně 39,90

(=1 role 12,23)

SLEVA!42%

48,90
původně 84,90

Ariel

Prací prášek,
prací gel nebo  tablety
různé druhy
3 kg = 40 dávek, 2,6 l = 40 dávek
nebo 30 ks = 30 dávek

Pur

Prostředek
na mytí nádobí

různé druhy
700 ml nebo 900 ml

Tento

Kuchyňské utěrky
Maxi Looong, 2vrstvé, 4 × 18 m
1 balení

Prima Pack

Pytle na odpad
zatahovací
35 l/15 ks nebo 60 l/10 ks
1 balení

Baby Lindo

Dětské ubrousky
vlhčené, 72 ks
1 balení

Propesko

Granule
pro kočky
různé druhy

1,8 kg nebo 1,6 kg

Kitekat

Konzerva 
pro kočky
hovězí nebo 

kuřecí
kousky masa

800 g

Harmony

Toaletní papír
2vrstvý, celulóza, 16 × 19 m
1 balení
Max. 5 balení na osobu/den

Chappi

Kapsička
pro psy

hovězí, drůbeží
nebo hovězí
s drůbežím

100 g

Bref Power 
Aktiv

WC blok
různé druhy

2 × 50 g

za málo peněz!



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

max.
100 kg

max.
100 kg19

Za tiskové chyby neručíme Prodej jen v množství

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

1999,-
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

699,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

279,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

189,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

169,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

199,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

149,-

SLEVA!23% 

229,-
původně 299,-

Trampolína
s bezpečnostní sítí
   kovová konstrukce

   průměr: 182 cm

Koloběžka
   skládací
   hliníková
   nastavitelná výška:

74,5 - 85,5 cm
   kolečka: 120 mm
   ložiska: ABEC 5 Carbon

Hrací sada s auty
   různé druhy

Houpačka
s klaksonem
   plastová
   rozměry: 35 x 30 x 39 cm
   různé barvyTerč na házení šipek

  průměr: 43 cm
  dva druhy

Magnetická kreslicí 
tabulka s perem
  rozměry: 19,1 x 13,4 cm

Plyšový zajíc
   výška: 38 cm
   různé barvy

A_TOP_12

Látková 
panenka
nebo
panáček
   pro nejmenší děti 

k rozvíjení
jemné motoriky
   výška: 38 cm

Zaručeně
3
+



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

8,90

69,90

79,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

16,9020 kusů
v balení

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

44,9012 kusů
v balení

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

69,90
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

24,90
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

27,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

39,90

SLEVA!17% 

57,90
původně 69,90

100 kusů
v balení

(= 1 kus 0,58)

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

49,9030 kusů
v balení

(= 1 kus 1,66)

B_VEL_12

Svíčka
ve tvaru vajíčka
  různé barvy

Ubrousky
s velikonočním 
motivem
  rozměry: 33 x 33 cm

Velikonoční 
dekorace
závěsná
  délka: 70 cm
  různé druhy

Náhrobní sklo
s jarním motivem
  náplň: 100 g parafínu
  výška: 22,5 cm

Velikonoční
vejce v tubě
  průměr: 6 cm
  materiál: plast
  různé barvy

Velikonoční 
pomlázka
proutěná
  délka: 90 cm
  zdobená 

tříbarevnou 
stuhou

Velikonoční 
figurka
s krabičkou
  dřevěná
  rozměry:

35,5 x 30 x 8,3 cm
  různé druhy
nebo
Velikonoční 
figurka
dřevěná
  výška: 56 cm
  různé druhy

Velikonoční 
dekorace
košík
  filcový
  rozměry:

17 x 9 x 25 cm
  nebo

23 x 16,5 x 11 cm
  nebo

14,5 x 17 x 16 cm
  různé druhy

Velikonoční figurka
s krabičkou

Velikonoční figurka
dřevěná

Čajové svíčky
  různé vůně

Čajové svíčky
  průměr: 3,9 cm

výhodný nákup!



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

4

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

249,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

299,-
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

129,-
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

249,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

299,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

19,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

349,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

799,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

299,-
(= 1 l 59,80)

objem: 5 l

Ochranný gel
na dřevo
  pro všechny druhy dřeva
  prodyšný, nestéká
  ochrana proti 

povětrnostním
vlivům a UV záření
  pro exteriér a interiér

Zahradní škrabka
  k odstranění trávy

a mechu
  rozměry: 34 x 7 cm
nebo
Lopatka na sázení
  materiál: kov
  rukojeť z umělé hmoty
  rozměry: 37 x 9 cm
nebo
Motyčka
  materiál: kov
  rukojeť z umělé hmoty
  rozměry: 33,5 x 19 cm
nebo
Kypřič půdy
  materiál: kov
  rukojeť z umělé hmoty
  rozměry: 35,5 x 7,5 cm

Zahradní nářadí
  obsahuje: hrábě, motyčku

a kypřič půdy
  teleskopická násada z oceli,

rozložitelná od 90 - 137 cm

Pracovní kalhoty
s laclem
  materiál:

65% polyester/35% 
bavlna
  praktické kapsy
  nastavitelná ramínka
  velikosti: 50 - 58

cena za 1 kus

Zahradní obuv
  materiál: syntetika
  velikosti: 37 - 46

cena za 1 pár

Pánský pracovní svetr
  materiál: 100% polyakryl
  barva: zelená

nebo tmavě šedá
  velikosti:  S - XXXL

cena za 1 kus

Skládací stolek
  materiál: lakované dřevo
  rozměr: 66 x 37 x 48 cm
  3 barevná provedení

Stůl k přesazování
   odolný proti povětrnostním 

vlivům
   vhodný pro balkon, terasu 

nebo zahradu
   rozměry: 100 x 40 x 84 cm

C_ZAH_12

Dřevěná 
skládací židle
  barva: světlá
  rozměry:

42,5 x 47,5 x 79 cm

Vysoká kvalita

TESTEXBEGO 068507

V
ý
š
k

a
: 

8
4
 c

m
 

Š
íř
ka

 s
tr

an
y:

 

40
 c

m
 

Šířka: 100 cm

ořech, dub 
světlý, palisandr 

nebo teak

včetně fl eece vložky 
148 x 85 cm+

M a d e  i n  G e r m a n y



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

21,90

19,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

29,90
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

29,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

19,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

129,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

449,-
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

299,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

34,90

24,9016 kusů
v balení

29,9030 kusů
v balení

29,90

4,90

24,90
16,90

SLEVA!22% 

99,90
původně 129,-SLEVA!20% 

79,90
původně 99,90

SLEVA!25% 

59,90
původně 79,90

íí obvobvobvbbobv kléyklééykléykléykléykl mm prm prm prm pr ddo do doo doo domm

(= 1 kg 23,96)

D_SEM_12  

Výsadbové kroužky
   150 ks
   s měkkým pláštěm

Zahradnická
jutová příze
   100 m

Solární lampa
   osvětlení: 1 LED dioda
   průměr: 5,5 cm
   výška: 29,7 cm
   baterie: akumulátor 

AAA 600 mA
   materiál: plast

Síťová ochrana rostlin
   rozměry: 4 x 5 m
   material: polyethylen
   jemná a odolná vůči 

povětrnostním vlivům
   pokládání přímo na beton

nebo keře

Vázací drát
   délka: 40 m
   potažený plastem
nebo
Drát pro rostliny
   rozměry: 2 x 30 m

Klipy pro rostliny
   materiál: plast a kov
   pro jemné upevnění 

rostlin

Tkanina proti plevelu
   snižuje vznik plevelů
   ideální jako podklad při 

vytváření květinových záhonů 
či zahradních cest
   rozměry: 1,5 x 10 m

Skleníkový tunel
  rozměry: 85 x 34 x 20,5 cm
  vhodný pro pěstování sazenic
  skvělá světelná propustnost
nebo
Zahradní skleník
  se 4 policemi
  rozměry: 158 x 69 x 49 cm

Univerzální hnojivo,
Hnojivo na bobuloviny,
Hnojivo na rododendrony,
Hnojivo na růže
nebo
Hnojivo na rajčata
  2,5 kg

M

Cibule sazenice
  odrůda Štutgart
  obsah balení: 500 g

Semena
  různé druhy
zeleniny a květin

Cibuloviny
  různé druhy květin

Skleníkový tunel

Zahradní skleník

Výsadbové kroužky

Zahradnická jutová 
příze

Zahradní nůžky
  ideální pro tvrdé dřevo

a vláknitý materiál
nebo
Zahradní nůžky
  ideální pro řezání květin

a okrasných keřů
  materiál nože: tvrzená uhlíková 

ocel s nepřilnavou vrstvou
  protiskluzová držátka

Teleskopická pila
a nůžky na větve
  stabilní hliníková 

teleskopická tyč
nastavitelná od
cca 200 - 277 cm
  7násobný nastavitelný 

řezný úhel pro
snadné stříhání větví do 
průměru 30 mm

za nízké ceny!



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

299,-
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

449,-
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

399,-

129,- 36,90

119,-

29,90

89,90

79,90
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

299,-

SLEVA!17% 

289,-
původně 349,-

SLEVA!15% 

169,-
původně 199,-

SLEVA!16% 

249,-
původně 299,-

SLEVA!16% 

249,-
původně 299,-

SLEVA!16% 

209,-
původně 249,-

SLEVA!18% 

179,-
původně 219,-

Vaflovač
  automaticky regulovatelný 

termostat
  nepřilnavý povrch pečicí 

plochy
  snadné čištění
  tepelně izolovaná rukojeť
  úložný prostor pro šňůru,

protiskluzové nožky
  světelné kontrolky
  příkon: 700 W

Odšťavňovač
  odnímatelné 

průhledné víko
  2 rychlostní stupně
  struhadlo z nerez 

oceli
  odnímatelné sítko

a struhadlo
  protiskluzové nožky
  příkon: 200 W

Tyčový mixér 
DD1001
  1 rychlostní stupeň
  plastový nástavec
  poutko k zavěšení
  objem mixovací 

nádoby: 800 ml
  příkon: 350 W

Hrnek nebo miska
  keramické
  objem: 390 ml nebo 590 ml
  různé barvy

Skleněná dóza
s plastovým víkem
  objem: 400 ml, 490 ml,

1000 ml nebo 1200 ml

Termokonvice
  s dvojitou stěnou
  objem: 1 l nebo 2 l
  materiál: nerezová ocel

Topinkovač
  funkce pečení, 

ohřev,
rozmrazování, 
stop
  modré LED světlo
  příkon: 870 W

Rendlík
  objem: 1,6 l
  materiál: hliník
nebo
Hrnec s poklicí
  objem: 1,6 l, 3 l  nebo 5 l

  materiál: sklo, hliník

1200 ml

1 l

SS111666%%%
Hrnec 3 l

Hrnec 1,6 l

SSLSLSLEVEV111155555%%%%%%
Rendlík 1,6 l

2 l

Hrnec 5 l

Miska 590 ml

1000 ml

Hrnek 390 ml

490 ml

400 ml

E_KUCH_2

Velký výběr –

1 l

2 l



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

119,-
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

79,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

279,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

79,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

129,-
doporučená cena 159,-

29,90

27,90

49,90

47,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

79,9024 kusů
v balení

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

69,9024 kusů
v balení

F_UKL_2

Mop s teleskopickou tyčí 
a náhradní houbou
   délka tyče: do 120 cm
   šířka mopu: 27 cm
   ždímací mechanimus

Tavná lepicí pistole
   univerzální
   pro slepování dřeva, umělé hmoty,

textilií, keramiky, kůže atd.
   doba nahřívání cca 5 minut
   průměr tavné tyčinky: 11 mm
   včetně 3 tavných tyčinek
   výkon: 12 W
nebo
Tavné lepicí tyčinky
   délka: 20 cm
   průměr: 11 mm

Náhrobní sklo
  náplň: 100 g parafínu
  24,5 cm
  různé barvy
nebo

Náhrobní sklo
  náplň: 230 g parafínu
  21,5 cm
  barva: červená nebo žlutá

Čajové 
svíčky
v plastovém 
obalu
  různé barvy 

obalů

Rustikální svíčka
  rozměry: 8 x 6,8 cm  

nebo 11 x 6,8 cm
  různé barvy

Smetáková sada
3dílná
   obsahuje:
   1x smeták s tyčí: délka tyče 

110 cm
   1x lopatka s gumovým 

okrajem
   1x smetáček
   materiál: plast

Stojan na 
šaty
   chromovaná 

kovová 
konstrukce
   nastavitelná 

výška do
165 cm
   přídavná 

výsuvná tyč 
na boku do 
šíře 146 cm

Stěrka na okna
s teleskopickou tyčí
   výsuvná tyč do 120 cm
   syntetická houbička na mytí
   gumová strana na stírání

Lepicí tyčinky

Tavná pistole

21,5 cm

24,5 cm

11 x 6,8 cm

8 x 6,8 cm

malé ceny!



Prodává Váš

IMAGE_I



Prodává Váš

IMAGE_II



JIDLO

VÍM, CO JÍM

ZDRAVÍ A KRÁSA

Umíte si vybrat šunku?
Salámy, párky, šunky nebo tlačenka, potraviny, na které nás mnohdy honí mlsná, i když víme, že by se 

v pestrém a vyváženém jídelníčku měly objevovat spíše výjimečně. Pokud v obchodě váháte, po jaké 

z těchto potravin sáhnout, zvolte šunku.

Co sledovat při nákupu
Nezapomínejte při nákupu číst údaje na oba-
lu. Šunka by měla obsahovat nejméně 90 % 
masa a obsah svalových bílkovin by se měl vejít 
do 19–20 %. Bílkoviny člověk musí přijímat v po-
travě, protože si je lidské tělo nedokáže samo 
vytvořit, vybírejte proto pro své tělo pouze ty 
kvalitní. Zajímejte se také o obsah tuku, který by 
se měl pohybovat mezi 3–5 %, ale také o obsah 
soli a vody.
Jestliže si raději kupujete šunku u pultu, nezdrá-
hejte se od prodavače vyžádat přesné složení 
konkrétního výrobku. 
Vhodnou variantou je šunka od kosti, kla-
denská pečeně, kuřecí či krůtí šunka. 

Šunka, vítěz mezi masnými výrobky
„Šunku nemusíme ze svého jídelníčku vyřazo-

vat. Má z hlediska výživového lepší 
složení (vyšší obsah bílkovin masa, 
nižší obsah tuku) něž většina 
masných výrobků. Největším 
rizikem je poměrně vysoký 
obsah soli, proto sledujte 
obaly výrobků, ať víte, co 
kupujete,“ radí dietoložka 
Karolína Hlavatá.

Sůl
Odkud se do organismu 
dostává nejvíce soli? 
Ze skryté soli, která tvoří přibližně 
75–80 % celkového denního příjmu. 
Skrytou sůl najdeme např. v masných vý-
robcích, pečivu, sterilované zelenině, v hotových 
instantních omáčkách a polévkách, marinádách. 

Věnujte čas výběru potravin a čtete 
obaly – množství soli hledejte 

v tabulce nutričních hodnot.

Věděli jste, že označení 
dětská šunka nebo 
šunka pro děti není zá-
rukou vyšší jakosti nebo 
nižšího obsahu soli? 
I když u řady výrobků 

tomu tak je, složení šunky 
pro děti není defi nováno 

zákonem.

www.kaufland.cz/ 
vimcojim

Horko v  kuchyních restaurací stoupá a  život kucha-

řů a  šéfkuchařů po  celém západním světě se ještě 

víc zkomplikoval. Starají se o to super-módní stravovací 

trendy, které velí z jídelníčku vyloučit cokoli od lepku až 

po mléčné výrobky, napsal list Süddeutsche Zeitung. 

„Jsme s tím denně konfrontováni,“ řekl Tony Hohlfeld, šéfku-
chař gurmánské restaurace Jante v  Hamburku. „Každý ve-
čer přijde alespoň jeden host se speciálním požadavkem.“ 
Nemusí se zdát tak komplikované tyto požadavky splnit, ale 
v gurmánské kuchyni to ve skutečnosti složité je. Tady všech-
no závisí na tom, jak dobře každý prvek kuchyňské mašiné-
rie funguje. „Normální“ vaření je tu prakticky nemožné. Ale 
nic z toho nezmění skutečnost, že zákazník je král. Prakticky 
každý kuchař, ať už v místní hospodě nebo vybrané restau-
raci, může vyprávět přehršel příběhů o speciálních požadav-
cích zákazníků. Zažili zákazníky, kteří poslali do kuchyně celý 
seznam zapovězených potravin dohánějící šéfkuchaře na po-
kraj šílenství. Zažili strávníka údajně alergického na  laktózu, 
který si na  závěr speciálně připraveného jídla dal normální 
kapučíno. A zažili také celé skupiny hostů, kde každý zákaz-
ník měl jiný speciální požadavek. Proslulá dánská restaura-
ce Noma jednou měla zákazníka, který volal, aby rezervoval 
stůl pro sebe a manželku, a dodal, že jeho žena nemůže jíst 
nic, co „je malé a kulaté.“ Je vědecky prokázáno, že počet aler-
gií a nesnášenlivosti různých druhů potravin stoupá. Přibliž-

ně 30 procent všech dospělých trpí diagnostikovanou aler-
gií a téměř pět procent nesnáší nějaký druh potravin, uvádí 
Evropské středisko pro výzkum alergií (ECARF). Tito lidé mo-
hou mít podrážděnou pokožku, žaludeční potíže nebo do-
konce záchvat astmatu, pokud snědí ořechy a vypijí mléko. 
Ovšem počet lidí, kteří se vyhýbají určitým potravinám, pro-
tože si myslí, že je „nesnesou“, je podstatně vyšší než tyto úda-
je. Vyhýbají se mléčným produktům, jídlům obsahujícím his-
taminy, jako je červené víno nebo sýr, odmítají ovocné cuk-
ry nebo lepek, vyhýbají se arašídům nebo korýšům. A to na-
značuje, že tu může vstupovat do  hry placebo efekt. A  za-
tímco pro některé lidi je odmítání určitých potravin zdravot-
ní nezbytností, pro jiné je jen osobní volbou, po které saha-
jí z celé řady důvodů. Rainer Röhl z konzultantské agentury 
pro společnosti bio-potravin A’verdis věří, že nelze podceňo-
vat vliv životního stylu. „Vybírat si a jíst celé spektrum dostup-
ných potravin už, jak se zdá, vyšlo z módy. Svou individuali-
tu vyjádřenou heslem „Jste to, co jíte“, v dnešní době vyjadřu-
jeme spíš tím, co nejíme,“ řekl. Od prosince 2014 musí všech-
ny restaurace v Evropské unii buď uvést přímo na jídelníčku 
všechny možné alergeny, které jejich jídlo obsahuje, anebo 
o nich své zákazníky informovat jiným způsobem. Evropská 
legislativa na seznamu uvádí 14 hlavních alergenů, jako jsou 
lepek obsahující obiloviny, korýši, ryby, vejce, ořechy či celer, 
stejně jako mořští měkkýši a produkty z nich. „Vaše vaření tím 
podstatně utrpí, když se všem těmto ingrediencím musíte 

vyhnout,“ řekl Röhl. A v úvahu je třeba vzít i pokračující trend 
vegetariánství a veganství. Po rozhovorech s šéfkuchaři i od-
borníky na  zdravou výživu se člověk neubrání otázce, jest-
li tato kuchyně zbavená toho a onoho pod záminkou údaj-
ných alergií a stravovacích omezení a módních diet, není jen 
novým způsobem, jak se dostat ke starému známému nízko-
tučnému vaření. A nebylo by pak v restauraci jednodušší ob-
jednat si třeba jen salát?

ČTK
Ilustrační foto: ČTK/Tetra Images/Jamie Grill

Veganská, bezlepková... 
denní dilema kuchařů



KAUFLAND PODPORUJE

STOP

Šmejdi, jsou „podvodníci profesionálové“. Jako takoví jsou ve své čin-
nosti dobře organizovaní, na své reje se velice dobře připravují a svo-

je oběti si pečlivě vybírají. Zpravidla nemají žádné morální zábrany. 

Ve středu jejich zájmů jsou zejména senioři a lidé upřímní, bezelstní a celko-
vě snáze zranitelní. Zejména již zmínění senioři často žijí sami, mnohdy se jim 
stýská po aktivním životě, zemřelých partnerech, osobách blízkých. Senioři si 
připadají osamocení, často skutečně osamoceni jsou, a pak vyhledávají spo-
lečnost. Z  jejich dřívějšího života – zpravidla zasvěceného práci a poctivosti, 
nejsou zvyklí na podvody a nekalé praktiky. 
Charismatičtí prodavači, předváděči a  jiní „týmoví hráči“ šmejdů seniorům 
podbízí nejrůznější dárečky, jen aby jim vnutili nákup předraženého zboží, 
půjčku apod. Nabízený šunt zpravidla obhajují všestranným upotřebením, vý-
hodností pro zdraví, zdravý životní styl, někdy vystupují jako znalci v  léčitel-
ství, plynárenství, energetice, jindy vystupují jako zástupci velkých obchod-
ních subjektů, působí jako zástupci obchodních řetězců přímo ve vestibulech 
jejich obchodních center či fi liálek a  nabízí přímo „zázračné“ potraviny, léky, 
nádobí, bílé elektrospotřebiče, vysavače, pokrývky, přikrývky, měřiče krevní-
ho tlaku apod., či dokonce revizi elektřiny, rozbor vody atd. Prostě – v touze 
po zisku používají stále nové a nové triky a praktiky.

Jeden z mnoha a mnoha příkladů řádění šmejdů
Obchodní dům – čtvrtek – akorát den „začátku letáku“. Ve vestibulu OD oslo-
ví dvě elegantní slečny 70letou paní:„ Dobrý den, můžeme Vás zdržet krátkým 
sociálním průzkumem?“ Následně ženě položí dvě až tři zcela bezelstné otáz-
ky. V závěru rozhovoru učiní dotaz, zda paní souhlasí s tím, že její „anketní od-
pověď“ bude zahrnuta do slosování. Paní souhlasí – nevidí v tom nic špatného 
a slečnám sděluje svoje jméno a telefonní číslo.
O  dva dny později: Ženě zvoní telefon. Volající, milý a  přívětivý ženský hlas 
volané sděluje, že byla vylosována jako výherce ve  zmíněné anketě, vyhrá-
vá deku, sadu nádobí a  poukaz na  předváděcí akci v  luxusním hotelu kraj-
ského města. „Máte radost z výhry?“ dotazuje se volající. „Ano, mám,“ odpoví-
dá oslovená žena. „Vidíte a Vaši výhru Vám zdarma dovezeme až k Vám domů, 
jen nám prosím sdělte adresu, kde Vás zastihneme, a to, zda si věci převezme-
te osobně.“ Žena adresu sdělí a druhý den skutečně obdrží přikrývku, její pře-
dání je ale „najednou – z čista jasna“ podmíněno závazným potvrzením o ná-
vštěvě předváděcí akce na týden poté.
Na  předváděcí akci je pořadateli účastníkům hned u  vstupu pozvánka ode-
brána a poté jsou účastníci akce usazeni podle předem důsledně připravené-
ho zasedacího pořádku do publika. Charismatičtí předváděči začnou „masíro-
vat své oběti“, představují  „hodnotné zboží“ (nejdražší tak ve skutečné  hod-
notě 5 Kč), které všestranně vychvalují a  popisem vlastností zbavují ostatní 
výrobky konkurenceschopnosti, přidávají tzv. certifi kaci předváděného zboží 
velkými a osvědčenými řetězci. 
Výsledek žalostný: 9 z 11 seniorů zmanipulovaných a obelstěných!

aneb 
Agent Antišmejd radí

STOP!šmejdům

Zásady účinné prevence:

Nejúčinnějším bojem proti

šmejdům je prevence.

Důvěřuj – ale prověřuj!

Při sebemenším podezření z  nekalých praktik či ne-
slušnosti nebo nepoctivosti nabízejícího je nejlépe 
nabídce vůbec nepodlehnout.
Osobám, které vystupují jako průzkumníci trhu, ob-
chodní zástupci apod. nikdy nesdělujte své jméno, 
telefonní číslo, adresu, počet členů domácnosti, věk, 
neodpovídejte na dotazy typu: „A co na  to Váš man-
žel? Líbilo by se to vnukovi?“ Apod.
Obdržíte-li současně pozvánku či leták – prověřte si 
data v něm sdělená. Je-li na tiskovině odkaz na inter-
netové stránky (www) prověřte si dostupná data, ne-
obsahuje-li internetový odkaz povinně zveřejněné 
údaje, je vždy podezřelý. Nebojte se tiskovinu, zejmé-
na pozvánku na  předváděcí akci zaslat jako podnět 
ke kontrole orgánům ČOI. Znáte-li jakoukoliv fyzickou 
či právnickou osobu, ke  které máte důvěru, poraďte 
se  s ní dříve, než učiníte ve věci jakákoliv rozhodnutí, 
poté už může být pozdě.

Prostě, opatrnosti není nikdy dost.

Váš agent Antišmejd  

agent-antismejd@post.cz

Ilustrační foto: ČTK/PICTURE ALLIANCE/
J. Menzel/CHROMORANGE



Tentokrát na téma 
ŽENY

ČTENÁŘI SOBĚ
Humor je kořením života. Rozesmál Vás 
nějaký vtip? Pak neváhejte a zašlete nám ho 
do redakce na adresu Kaufland Redakce, 
Bělohorská 203, 169 00 Praha 6 nebo 
tip.redakce@kaufland.cz. Zaslat může-
te i vlastnoručně kreslený vtip, původní kres-
bou i námětem. Autor uveřejněného vtipu od 
nás dostane honorář 50 Kč, autor kresleného 
vtipu 100 Kč.

Paní Volná přichází pozdě večer domů: „Kdepak jsi byla?“ 
táže se manžel přísně. „Já? Na školení…“ „A jak to, že máš 
svetr naruby?“ „No přece… pro štěstí! Zítra je tah loterie.“

Ladislava Drápalová, Hodonín

„Jaký je rozdíl mezi ženou a rybářem?“ „???“ „Žádný. Oba 
se chlubí, co jim uteklo, a stěžují si na to, co ulovili.“

Vlasta Lencová, Volyně

„Už jste slyšel o Mirkově tragédii?“ „Ne, co se mu stalo?“ 
„Utekla s ním moje žena!“

Zdena Švábenská, Havířov

Žena si stěžuje své přítelkyni: „V  posledních pěti letech 
jsem měla tolik starostí, že jsem zestárla nejméně o dva 
roky…“

Zdeněk Martinec, Trutnov

Na  policii přiběhne muž a  zoufale křičí: „“Zavřete mě! 
Zavřete mě!“ „Co blázníte, člověče?“ ptá se strážník. 
„Zavřete mě! Já jsem vystřelil na  svou manželku! Ho-
nem, zavřete mě!“ „A trefi l jste se?“ „Právě, že ne!“

Miroslav Byrtus, Olomouc

„Moje manželka si stále stěžuje, že se špatně vdala. 
Je mi jí líto, ale proč mám pořád trpět kvůli její chy-
bě?“

Lubomír Nunvář, Uherský Ostroh

„Sousedko, ten Váš muž je stále na svůj věk čilý a svěží!“ 
„Na svůj ano, na můj ne.“

Marie Blažková, Třebíč

„Nevím, proč se hlásíte jako dobrovolník do  Iráku?“ „No, 
nemám manželku ani děti.“ „Já mám manželku a tchýni, 
a proto jsem se přihlásil jako dobrovolník!“

Stanislav Kratochvíl Zlobice

Potkají se dva známí a jeden se tváří hodně smutně. „Co 
jsi takový zamračený?“ „Ani se neptej. Mám krásnou mla-
dou ženu, ale pořád je nějaká nemocná.“ Druhý máv-
ne rukou a povídá: „A co bych měl říkat já? Ta moje stará 
a škaredá, ale zdravá jako řípa.“

Milada Matoušková, Krupka

U doktora: „Nic na světě není tak protivné jako studova-
né ženy.“ „Ale já jsem taky studovala, pane doktore!“ „No 
na Vás to aspoň není ani trochu vidět.“

Bedřiška Stejskalová, Telnice

„Slečno,“ říká automechanik řidičce, „doporučil bych Vám 
výměnu svíček.“ „To není třeba, já v noci nejezdím.“

Valeria Celerová, Most

Od čtvrtka 3. 3. 2016 
do středy 9. 3. 2016 

zašlete tajenku bez diakritiky 
SMS zprávou ve tvaru 

KRIZmezeraTAJENKA 
(např.: KRIZ Vlk ovecky nepocita)
na telefonní číslo 900 11 07. 
Do SMS nevpisujte žádné další 

údaje, jako např. jméno 
a adresu. Poukázku v hodnotě 

500 Kč až do počtu pěti výherců 
vyhrává každá třístá doručená 
SMS se správnou odpovědí.
Cena SMS je 7 Kč. Technicky 
zajišťuje Advanced Telecom 

Services, s.r.o. (ATS). Infolinka 
296 363 199, 8:00 –16:00. 

www.platmobilem.cz

Všem luštitelům 
přejeme hodně štěstí!

500 Kč

Dárková  
poukázka

Tajenka z novin č. 6/16:
Pečuj o zdraví, dokud jsi zdravý.

Cenu vyhrávají:

• Marie Wislová, Karviná
• Jindra Matoušová, Praha 
• Stanislava Hlávková, Třemošná

K výhře srdečně 
 blahopřejeme.

ZÁBAVA

KŘÍŽOVKA

KRIZOVKA

 Iveta Čutková, Hlízov

„Už zase rozhazuješ, ta lahev je zálohovaná!“

POMŮCKA:
AZA, REL

ŘEMA
TAPE

PRÁCE
OPLODNIT

PYLEM
ZBABĚLEC

SETINY
HEKTARU

VRCH NAD
BYSTŘIČ−

KOU

JEDNOTKA
MAGNET.
ODPORU

TĚLESNÝ
PACH

SAMEC
KACHNY

POPĚVEK SMYČKY MUČITI
OCHUTIT

SOLÍ

ŽENA
(NÁŘ.)

PRVEK
CHŮZE

STOLNÍ
HRA

ODEBÍRAT
(VODU)

DRUH
PÁSOVCE

VŠELIJAKÝ
(ŘIDČ.)

DRAVÝ
PTÁK

ZAČÁTEK
TAJENKY

ZNAČKA
RUMUN−

SKÝCH AUT

PRAOTEC

DOMÁCKY
OLGA

OSOBNÍ
ZÁJMENO

ZADÁNÍ

REKONSTIT.
MASO

ČESKÝ
FILM

ZNAČKA
HLINÍKU

DOMÁCKY
IVANA

ZNAČKA
TITANU

ZEŠIKMENÍ

SVĚTADÍL

DÁVATI
RADY

MAGNETOF.
PÁSEK

NAPADAT

ROZTAVO−
VAT

PŘEDLOŽKA

OHRAZENÝ
LESNÍ

POZEMEK

ŠATNÍ
ŠKŮDCE

POSUNUTÍ

MAZLAVÁ
HMOTA

DRUH
OPICE

INIC. HER.
KOPECKÉHO

POVEL
PSOVI

PŘÍJMENÍ
ZNÁMÉHO
ŠKOLÁKA

(KÁJA)

ZÁLUSKY

ZNAČKA
AUT

MOTOROVÉ
KOLO

NIKOLI

JAPONSKÁ
LOVKYNĚ

PEREL

NEJÍT

BOROVÝ
LES

TUMÁTE

BRVA
(ŘIDČ.)

SNAD
(BÁS.)

STAROARM.
MĚSTO

KTERÝ
(ZAST.)

OSOBNÍ
ZÁJMENO

OPUŠTĚNÁ

TVŮRCI

GEN
(ZAST.)

HORNÍ
KONČE−

TINA

KONEC
TAJENKY

MOHA−
MEDŮV
DRUH

VERDIHO
OPERA

DÁMSKÝ
KLO−

BOUČEK



Skupina Tichá dohoda po  18 le-

tech na  nahrávce Achtung 30! 

vydané u příležitosti 30 let od vzni-

ku kapely prezentuje tři nové pís-

ně. Poslední album Válcovna vku-

su s.r.o. kapela vydala v roce 1997. 

Autorem písní je kytarista a zpěvák 

Dan Šustr (na snímku). 

Tichá dohoda v  90. letech patřila 
k  nejuznávanějším souborům tuzem-
ské klubové scény, „Aktuálně pracuju 
na dalším materiálu a ideálně do kon-
ce června to chceme mít natočené 
komplet tak, aby album po  prázdni-
nách vyšlo. K  tomu pak naplánujeme 
i  turné a  křest, ale přesná data zatím 
nemáme.“ řekl ČTK Šustr. Mezi novými 

písněmi má potenciál 
stát se hitem zejmé-
na skladba Zas pryč 
tě tvý nohy táhnou, 
ke  které do  konce 
února vznikne i  klip. 
„Je to typická doho-
dovská kytarovka se 
silným refrénem, tak-
že by ji mohla vzít 
do  playlistů i  někte-
rá rádia. Ale byl jsem 
mnoho let mimo, 
takže si k  nim hledám cestu a  pracu-
ju na tom. Uvidíme. Ale věřím jí,“ sdě-
lil Šustr. V  Tiché dohodě v  současné 
době vedle Šustra působí baskytaris-
ta Michal Šerák a bubeník Pavel Attel. 

Největší změna nastala 
na  místě zpěvačky, kde 
Blanku Šrůmovou na-
hradila hostující Zuza-
na Vintrová. „Nahradit 
Blanku je obtížné, je to 
rozhodně jedna z  nej-
lepších zpěvaček u  nás. 

Proto jsme pro Zuzanu zvolili pozici 
hosta, který nám pomáhá se vypořá-
dat s tím, že většina původního reper-
toáru je psaná pro ženský vokál. Ale 
musím říct, že jsem měl štěstí, proto-
že Zuzana je obrovský talent a  dává 
písním novou energii a  nový rozměr, 
aniž by jenom kopírovala původní 
verze,“ vysvětlil Šustr, který si Vintro-
vou přivedl z  jejich společného pro-
jektu The Soulmates Tribute Project.

ČTK
Foto: ČTK/Michal Okla

OSOBNOSTI A KULTURA

Tomáše Kluse lze označit za  zjevení v  české 
populární hudbě. Jeho raketový start nemá 
obdoby. Po dvou prvních albech přišel v roce 
2011 album Racek, z něhož si provokativní pí-
seň Pánubohudooken notoval celý národ. 
V roce 2012 vyhrál Českého slavíka. Sám vel-
ký Karel Gott  jako jediný v sále Tomášovi za-
tleskal vestoje! Racek odstartoval jeho maso-
vou popularitu, Tomáš Klus začal sklízet jednu 
cenu za druhou – Anděly, Ceny Žebřík, Ceny 
Óčko, umistění se v anketě TýTý… Má něko-
lik zlatých a platinových desek, a když v roce 
2014 vydal album Proměnamě, ovládl 65 % 
tuzemského trhu s hudbou. Jeho deska byla 
nejprodávanější. Mezi-
tím potkal svou život-
ní lásku, oženil se s ní, 
narodila se mu dcera, 
a toto setkání se Štěs-
tím ho zcela promě-
nilo, zejména jeho 
pohled na život i ži-
votní fi lozofi i.

Za tiskové chyby neručíme

Pokud byste doručování našeho týdeníku považovali 
za nevyžádané a  pokud by to vedlo k  Vašim 
výdajům, nebo pokud by Vás doručování našeho 
týdeníku obtěžovalo, kontaktujte nás prosím laskavě 
na bezplatné telefonní lince 800  165  894.

MK ČR E 16607

Vydává Kaufl and Česká republika v.o.s.
Bělohorská 203, 169 00 Praha 6 

E-mail: tip.redakce@kaufl and.cz
IČO: 25110161

Petr Čermák 
Tomáš Klus

Legendární hardrocková skupina Na-

zareth zahraje v  červenci na  festivalu 

v  Hranicích na  Přerovsku. Na  pódiu umís-

těném na  nádvoří Staré střelnice kromě 

skotských rockerů vystoupí také nová ka-

pela Limetal, což je sestava skupiny Cit-

ron, která pokračuje dál s  novým bubení-

kem, ČTK to řekla organizátorka festivalu 

Karla Vlasáková. 

„Skotští Nazareth vyrážejí na  velké evropské 
turné a  šanci mít je v  Hranicích jsme si ne-
nechali ujít. Příznivci hardrocku, ale i  milost-
ných balad, se mohou těšit na hity jako Love 
Hurts nebo Bad Bad Boy, ale i na pecky z no-

vého alba Rock'n'Roll Telephone,“ uvedla Vla-
sáková. Jedenadvacátý ročník festivalu Roc-
kové Hranice je naplánovaný na  neděli 10. 
července. Zpěvák Nazareth Dan McCaff erty 
(na  snímku s  kytaristou Jimmy Murrisonem) 
podle Vlasákové slíbil fanouškům v Hranicích 
více než dvouhodinovou show, na které sku-
pina zahraje zhruba 15 písní. Skotská čtveřice 
Nazareth působí na  hudební scéně od  roku 
1968 a  patří mezi nejdéle hrající skupiny 
na světě. Do historie světové populární hud-
by se zapsala klasickými hity jako Love Hurts, 
Dream On, Bad Bad Boy nebo Holliday.

ČTK
Foto: ČTK/ČTK/Miroslav Rada 

Tichá dohoda po 18 letech zveřejnila 
 nové nahrávky a chystá album

Letošní fi nále Blues Aperitivu 

v  Šumperku, který je zaměřen 

na  hledání bluesových talentů, bude 

zastoupeno hudebníky ze čtyř zemí. 

Do  soutěže se letos přihlásilo 24 kapel, 
o účast na prestižním mezinárodním fes-
tivalu Blues Alive budou usilovat blues-
mani z  Polska, Slovenska, Česka a  Vel-
ké Británie. Do  fi nále je poslala odbor-
ná porota složená z hudebních publicis-
tů, aktivních muzikantů a  festivalových 
promotérů. ČTK to řekla mluvčí šumper-
ského domu kultury Michaela Horáková. 

Sedm skupin, které postoupily do fi nále, 
se naživo posluchačům představí na  fi -
nálovém koncertu Blues Aperitiv v sobo-
tu 19. března. „Ze sedmi vybraných ka-
pel vzejdou dva vítězové, kterým pořa-
datelé garantují místa v hlavním progra-
mu renomovaného festivalu Blues Alive,“ 
uvedla Horáková. Prestižní nabídky však 
mohou dostat i  ostatní muzikanti, kte-
ří na  přehlídce Blues Aperitiv zaujmou 
porotu či uspějí v  diváckém hlasová-
ní. Účinkovat mohou například na  ved-
lejších scénách Blues Alive či na přehlíd-
kách v Polsku. Vyhledávací soutěž začala 

podle ředitele festivalu Vladimíra Rybič-
ky před 17 lety pro české kapely, nyní už 
dosahuje mezinárodního rozměru. „Hlá-
sí se do ní také Poláci, Slováci, Maďaři či 
Rakušané. Je to velmi pozitivní, získává-
me tím informace o  mladších začínají-
cích kapelách,“ uvedl již dříve pro ČTK 
Rybička. Blues Aperitiv je neodlučitel-
nou součástí festivalu Blues Alive, který 
je označován za nejvýznamnější hudeb-
ní přehlídku svého druhu ve  střední Ev-
ropě. Tato přehlídka doveze každoročně 
do Šumperka bluesové hvězdy světové-
ho formátu. Loňský 20. ročník festivalu 

se uskutečnil v polovině listopadu, hlav-
ní hvězdou byl americký kytarista Warren 
Haynes (na snímku). Letošní ročník festi-
valu se koná od 17. do 19. listopadu.

ČTK
Foto: ČTK/ Luděk Peřina

V letošním ročníku Blues Aperitiv 
uspěli hudebníci ze čtyř zemí

Knihu můžete zakoupit 
ve vybraných OD Kaufl and, které 

mají v nabídce sortiment knih.

Na rockovém festivalu v Hranicích zahrají Nazareth

CTK



www.kaufl and.cz/
kucharka

Více receptů najdete na

1

2

Kysané zelí hledejte tento týden v nabídce svého Kaufl andu!

Zima velí – 
kysané zelí!

RECEPTY

RECEPTY

1

Dušené zelí 
s klobáskou a uzeným
Potřebujeme (4 porce):

• 700 g kysaného zelí
• 2 masité klobásky • 4 nožky párku • 300 ml bílého vína
• 250 g uzeného vepřového boku • 1 cibuli • 2 lžíce sádla
• 4 snítky tymiánu • 2 bobkové listy • 5 kuliček pepře
• 3 kuličky jalovce • 3 kuličky nového koření • sůl • pepř

Postup:

Cibuli oloupeme a nakrájíme na drobné kostičky. Ve větším hrnci 
rozehřejeme sádlo, přidáme cibuli a  necháme ji zesklovatět. 
Po  chvíli přidáme i  zelí a  krátce orestujeme. Přidáme koření, 
tymián, podlijeme bílým vínem, osolíme a opepříme. Přidáme 
klobásku, párek a uzený bok. Přiklopíme a přendáme do trouby 
rozehřáté na  180 °C, kde společně dusíme asi 45 minut. Poté 
rozdělíme na porce a podáváme.
Tip: Podáváme s pečivem nebo s vařenými bramborami, které 
můžeme přidat do zelného základu.

2

Štrúdl s kysaným zelím
Potřebujeme (4 porce):

• 400 g kysaného zelí
• 300 g párků (nebo šunkových klobásek) • 100 ml vývaru
• listové těsto (cca 275 g) • 1 jablko • 1 cibuli • 1 žloutek
• 2 lžíce medové hořčice • 1 lžíci sádla • 1 lžíci oleje • 1 lžíci mléka

Postup:

Jablko oloupeme, zbavíme jádřince a spolu s oloupanou cibulí 
nakrájíme na  drobné kostičky, které osmahneme na  sádle. 
Přidáme zelí, vývar a  podusíme asi 15 minut doměkka. Párky 
osmahneme v rozpáleném oleji dozlatova a hotové je potřeme 
hořčicí. Listové těsto necháme povolit na lince, poté jej rozbalíme 
a k bližšímu okraji naneseme po celé délce polovinu kysaného 
zelí. Na  zelí rozložíme párky, přidáme druhou vrstvu zelí 
a takto celý štrúdl opatrně zavineme. Okraje pevně stiskneme 
a přeložíme dospod. Potřeme směsí žloutku a mléka. Pečeme 
v troubě rozehřáté na 200 °C asi 25 až 30 minut dozlatova.
Tip: Podáváme jako chuťovku k pivu nebo k vínu.



ŽIVOTNÍ STYL

STYL

žijí déle 
    a jsou 
      zdravější

Termín pozitivní myšlení je módní záleži-
tost a zasvěceno mu je nespočet knih. His-

torie pozitivního myšlení začíná počátkem 20. 
století, když francouzský lékárník a psychote-
rapeut Emile Coué objevil se svými pacienty 
sílu pozitivní autosugesce. Tato metoda, jak 
preventivní, tak léčebná, podle něj umožňuje 
lidem cítit se lépe po fyzické i duševní stránce. 

Slavná metoda nese jméno svého objevitele: 

Coué. V roce 1998 vytvořil profesor Pensylván-

ské univerzity Martin Seligman novou psycho-

logickou disciplínu zasvěcenou pozitivním as-

pektům existence, kterou pojmenoval pozitiv-

ní psychologie. Místo toho, aby si kladl otáz-

ku, co nám v  životě nejde, vedl se kolegy stu-

die na „vzkvétajících“ jednotlivcích, aby tak od-

vodil poučky použitelné na  větší počet osob. 

Mezi různými cestami studia pozitivní psycho-

logie se začalo rýsovat to, co se stalo nástro-

jem pro novou generaci psychologů: pozitivní 

myšlení. Východisko teoretiků pozitivního my-

šlení je prosté: optimisté žijí déle a těší se lep-

šímu zdraví. Pozitivní myšlení není žádná ma-

gie. Sophie Machotová, autorka úspěšné publi-

kace Pěstujte si své štěstí, podle listu Le Figaro 

vysvětluje: „Jde o nástroj, který umožňuje vyu-

žívat veškerý potenciál, co máme, naše myšlen-

ky, emoce a  chování, abychom lépe fungovali 

v každodenním životě.“ Nedávné studie potvr-

zují, že mozek nečiní rozdíl mezi tím, co proží-

váme, a  tím, co si představujeme. Když si ně-

kolik dní před významným rozhovorem před-

stavujete tuto situaci a prožíváte ji do nejmen-

ších detailů, když se v ní uvolňujete, uklidňuje-

te a  dodáváte si sebedůvěry a  přehráváte si ji 

několikrát, pak ve  chvíli, kdy rozhovor oprav-

du nastane, má váš mozek pocit, že to již pro-

žil a pomůže vám dostat se do takového emo-

cionálního stavu, který jste si předtím vytvořili.

1. Naučte se mluvit pozitivně. 
Mozek nerozumí negaci. Jestliže řek-
nete: Nechci se už stresovat, mozek si 
podrží pouze slovo stres. Je tedy třeba 
spíše říkat: Chci být klidnější. Obecně 
je třeba dávat si pozor na to, co říkáme 
sobě i druhým a vyhýbat se negativ-
ním formulacím.

2.  Stanovte si ráno své 
pozitivní cíle. 

Tedy nikoli seznam nějakých 50 úko-
lů, které nemůžete splnit, ale několik 
závazků, které lze dodržet. Večer před 
spaním si zopakujte tři pozitivní mo-
menty dne a znovu je v duchu prožij-
te, abyste si zafi xovali pozitivní pocity, 
které je doprovázely.

3. Objevujte své okolí. 
Sébastien našel způsob, jak navodit 
dobrou náladu, když se nad hlavou 
kupí mraky. „Chodím po ulicích a hle-
dím na to, čeho si obvykle nevšímám. 
Procházím parkem a cítím vůni, barvy 
a usmívám se na lidi,“ říká.

4.  Usmívejte se na sebe 
i na ostatní. 

„Když se probudím, říkám si, že mě 
čeká pěkný den, že všechno proběhne 
dobře, a pak se musím usmát. Úsměv 
zůstane na tváři po celý den,“ svěřuje 
se Elise.

5.  Naučte se vůči sobě 
shovívavosti. 

V situaci, které se obáváte, projev-
te vůči sobě shovívavost jako k dítěti. 
Buďte empatičtí, ušlechtilí a autentičtí. 
Podívat se shovívavě na sebe, na dru-
hé i na svět vás může změnit, říká psy-
choložka Aurore Aimeletová.

Pozitivní myšlení funguje u části populace, ale může mít i obrácený účinek. Osoba, která 

nemá dost sebedůvěry, od pozitivního myšlení nic nezíská, spíše naopak, připomíná psycho-

ložka Cécile Neuvillová. Takový člověk si může říci: U mě to nefunguje, protože jsem nula. To 

může posílit pocit neúspěchu. Jak se dozvíme, že u nás pozitivní myšlení funguje? Oznámkuj-

te míru své sebedůvěry na stupnici od jedničky do desítky. Jestliže si dáte známku nižší než 

pět, raději volte klasickou terapii. Pozitivní myšlení neumožňuje napravit to, co je špatně, ale 

spíše upravit to, co by mohlo být lepší.

ČTK

Ilustrační foto: ČTK/Tetra Images/Tetra Images

Pět cvičení pozitivního myšlení:



ZAJÍMAVOST

BRADY

Brady jsou 
   tak trochu 
zbytečné, 

Všichni máme bradu, která nám tak nějak 
zbytečně trčí dole na  tváři. Někteří mají 

bradu pevnou, o jiných se říká, že ji mají měk-
kou či nerozhodnou. Ale co kdybyste měli vy-
světlit, k  čemu je taková brada člověku dob-
rá? Našli byste odpověď? 

Nezdá se totiž, že by někdo používal bradu 

k něčemu užitečnému. A začne to být ještě po-

divnější, když si uvědomíte, že ze všech primá-

tů – včetně našich vyhynulých příbuzných –

máme bradu jen my. A zřejmě zatím nikdo neví 

proč, i  když se během posledního století ob-

jevilo na  toto téma několik teorií. „Brady jsou 

opravdu podivné, a  to přilákalo mou pozor-

nost,“ říká James Pampush z  Dukeovy univer-

zity v  Severní Karolíně. „Nikdo nepřišel s  dost 

dobrým nápadem, proč by lidé měli být jedi-

nými živočichy, kteří mají bradu,“ dodal na vy-

světlenou, proč se rozhodl tomuto výzkumné-

mu tématu věnovat. Všichni sice máme vcel-

ku dobrou představu o  tom, co je vlastně bra-

da, ale i  tak je vhodné ji defi novat. Jednoduše 

řečeno, naše brada je kostní výstupek objevu-

jící se pod přední hranou mandibuly – dolní če-

listi. Žádné jiné zvíře bradu nemá, a například 

u šimpanzů a opic dolní čelist ustupuje rovnou 

dozadu. A  dokonce ani naši nejbližší vyhynu-

lí příbuzní neandrtálci ji neměli. Vlastně jeden 

ze způsobů, s  jehož pomocí vědci anatomicky 

rozlišují mezi lebkou moderního člověka a ne-

andrtálce, je zjištění, zda má bradu. Naznaču-

je to, že došlo k  nějakému druhu posunu cho-

vání nebo stravování mezi neandrtálcem a mo-

derním člověkem, který způsobil zformová-

ní brady,“ uvedla Zaneta Thayerová z  Colorad-

ské univerzity, která se záhadou lidských brad 

rovněž zabývá. I  když se v  podstatě nikdo ne-

shodne na tom, proč brada existuje, vyprofi lo-

valy se v průběhu doby tři hlavní teorie. První 

z nich uvádí, že nám brada pomáhá při žvýká-

ní. Že člověk potřeboval kost navíc, která mu 

pomůže vypořádat se s  tlakem a  pnutím sou-

visejícím se žvýkáním. Ovšem proč by potom 

neměli bradu naši nejbližší příbuzní z říše lido-

opů, kteří také musejí potravu žvýkat? A krom 

toho člověk oproti nim nemá se žvýkáním stra-

vy zase takové potíže, protože si ji upravuje 

vařením. Podle další teorie nám brada pomá-

há mluvit – náš jazyk podle ní potřebuje po-

silu navíc od  kosti umístěné pod čelistí. Ko-

neckonců člověk je primátem s  nejširším ře-

čovým repertoárem. Problém v  tomto přípa-

dě vyvstává ze skutečnosti, že nepotřebujeme 

příliš mnoho síly k  mluvení, a  proto není zřej-

mé, proč bychom k  tomu potřebovali kost na-

víc. A  pokud bychom ji už potřebovali, neby-

lo by užitečnější, kdyby byla uvnitř čelisti, a ne 

někde dole jako její výběžek? Třetí teorie má 

za  to, že brada nemá žádnou konkrétní funk-

ci, ale vytvarovala se prostřednictvím sexuál-

ní selekce. Že je pro nás tím, co pro oranguta-

ního samečka velké lícní torby a  pro losa roz-

ložité paroží. To všechno jsou znaky, které vy-

stupují do  popředí, když se samička rozhodu-

je, s  kým se spáří. A  tyto znaky pak přenese 

do další generace, i když nemusejí být nezbyt-

ně přímo přínosné nebo užitečné. Ale i tady je 

jedna potíž. U všech savců má podobně selek-

cí vybrané vyvinuté znaky jen jedno pohla-

ví. Ale brady mají muži i  ženy. Takže ani jed-

na ze tří hlavních teorií neobstojí bez pochyb-

ností. Ale existuje ještě další možné vysvětlení, 

proč a jak se brada dostala na tak prominentní 

místo na spodním okraji našeho obličeje. Může 

to jednoduše být to, čemu se říká neadaptiv-

ní znak, který vzniká jako vedlejší produkt ně-

čeho jiného, poznamenává BBC. S  touto myš-

lenkou přišli v roce 1979 biologové Stephen J. 

Gould a Richard Lewontin. Brada je podle nich 

„spandrel“. To je označení, které dostal oblou-

kový architektonický rys pod klenbami někte-

rých kostelů, jenž je často tak zdobný, že vypa-

dá, jako by byl počátečním bodem designu bu-

dovy. Ve  skutečnosti ale spandrely existují jen 

proto, aby podpíraly samotnou klenbu. Jinými 

slovy jsou tedy spandrely – jak biologické, tak 

architektonické – vedlejším produktem změny, 

která se děje někde jinde. Onou jinde probíha-

jící změnou mohlo být to, že se naše tvář zmen-

šovala, uvádí Nathan Holton z Iowské univerzi-

ty. Brada je podle něj pouze vedlejším produk-

tem zmenšení lebky. Například naše mandibu-

la je méně robustní než už vyhynulých homi-

nidů. Jak naši předkové objevili oheň a  zača-

li ho používat k vaření pokrmů, přestali potře-

bovat tak silné čelisti ke  žvýkání. Změnily se 

také další rysy – nemáme například tak výraz-

né nadočnicové oblouky a  v  lícní kosti máme 

dutý otvor nazývaný fossa canina. Tyto změny 

jsou také spojovány se zmenšením tváří, uvádí 

Holton. „Přítomnost brady je pravděpodobně 

také součástí tohoto trendu.“ Jestli žádná ze tří 

hlavních teorií, proč mají lidé bradu, není ne-

průstřelná, a teorii spandrelu lze jen těžko pro-

kázat, má vůbec smysl zabývat se hledáním od-

povědi na tuto otázku? Rozhodně ano, odpoví-

dají vědci. Studium brady pomáhá zjistit evo-

luční procesy, které z  nás udělaly to, čím dnes 

jsme. Krom toho je velmi vzácné najít rys, kte-

rý je výlučně lidský. Mnoho znaků, které mají 

lidé, mají také zvířata – ovšem brada mezi nimi 

doslova i  v  přeneseném smyslu slova vyčnívá, 

jako výsostně lidská.

ČTK

Ilustrační foto: ČTK/PICTURE ALLIANCE/

Nick White



za obsah inzerce ručí zadavatel

INZERCE

CB 39 / – 65

Všechny 
novinky 

ve Vašem 
e-mailu!

www.kaufl and.cz/
newsletter

Jedinečná příležitost INZERCE v našich 
novinách pro velké a střední fi rmy

• po celém Česku - v nákladech 3 000 000 ks •

• i po jednotlivých regionech •

Kontaktujte našeho regionálního zástupce

774 346 124, kaufland-inzerce@seznam.cz

Dotazy týkající se nabídky zboží 

a provozu OD rádi zodpovíme na 

bezplatné lince 800 165 894.

Půjčit si u nás
je hračka

 844 333 333

 Peníze v hotovosti hned 

www.provident.cz

Jsme víc než jen úspěšná mezinárodní obchodní společnost. 
Základem našeho úspěchu jsou lidé. Na spokojenosti našich 
zaměstnanců nám opravdu záleží!

Pro oblast: Rudolfov – Jívno, Kněžské Dvory, 
Žabovřesky přijmeme:

DISTRIBUTORY
pro pravidelné doručování našich reklamních novin do 
poštovních schránek

Pokud máte ukončenou povinnou školní docházku, bydlíte 
v uvedených lokalitách a máte pravidelně volné středy, pak 
si můžete u nás přivydělat. Zašlete nám Vaši adresu a telefon 
a jestliže budete vybráni, budeme Vás kontaktovat. Ostatní 
zájemce ponecháme v databázi jako možné náhradníky.

Kontakt:
Kaufland ČR v.o.s., 
k rukám paní Marii Duchové,
zn. DTCBU, tel. č.: 251 051 519
Bělohorská 203, 169 00 Praha 6,
e-mail: marie.duchova@kaufland.cz

www.kaufland.cz

Tady jsem
     správně!

døíve

Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výmìny!

Rychle,solidnì,
èistì, stylovì

Odborný závod PORTAS
Plzeòská 2311/2A, Èeské Budìjovice 

Vzorkovna otevøena: pondìlí- pátek  13:00- 17:00 hod Jednièka na renovace v Evropì

Staré dveøe, schody nebo stropy?

 Telefon: 602 11 77 30    Více produktù a informací: www.renovace-novak.cz

døíve

Nemusíte ji nikdy malovat strop
Není nutné vyklidit nábytek
Bez vybourání stávajícího podhledu
Hodí se do každé místnosti

døíve

Bez vybourání, špíny a hluku
Dveøe nemusíte ji nikdy natírat
Vhodné pro každé dveøe a zárubnì
Výbìr z více než 1 000 modelù

Nové stupnì ze døeva nebo laminátu
Bez vybourání schodištì
Bezpeènìjší díky protiskluzové hranì
Na pøání osvìtlení a zábradlí

Naše dárkové poukázky 
zakoupíte u pokladen

...  může být tak ...  může být tak 
jednoduché!jednoduché!

Darovat radost...Darovat radost...

200 Kč

Dárková  

poukázka
500 Kč

Dárková  
poukázka



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Akceptujeme tyto platební karty:
www.kaufland.cz/
facebook

800 165 894
(bezplatná telefonní linka)

www.kaufland.cz/
kontakt

Máte-li připomínku, dotaz
nebo stížnost, kontaktujte nás!

České Budějovice 

ul. Na Sádkách

Otevírací doba:
po – ne 7.00 – 22.00 hodin  

CB40 / AAM40, AJV40, AVY40, AMO40, CB40, MB40, Kla40, Tp40, Dc32, APO32

SLEVA!27%

18,90
(=100 g 25,20)

původně 25,90

SLEVA!41%

12,90
(=100 g 10,32)

původně 21,90

SLEVA!33%

15,90
původně 23,90

SLEVA!35%

44,90
(=1 kg 64,15)

původně 69,90

SLEVA!30%

12,50
(=1 l 8,34)

původně 17,90

SLEVA!30%

96,90
(=1 l 193,80)

původně 139,-

LEVNE!

49,90
(= 1 kg 16,63)

SLEVA!41%

69,90
původně 119,-

Jablka Red 
Prince
I. jakost

Česká republika
3 kg balení

Pejskar

Polický uherák
100 g výrobku 

vyrobeno 
z 80 g masa

75 g

Gyros, Satyr nebo Rabín

Sýr
bílý kořeněný
tuk v sušině 38 %
125 g

Znojmia

Zeleninová 
směs

Moravanka, 
Kunovjanka

nebo Hradišťanka
330 g/175 g nebo 

340 g/170 g

Bona Vita

Müsli
různé 
druhy
700 g

Kofola

Limonáda
extra

bylinková,
vanilková

nebo originál
1,5 l PET láhev

Max. 18 kusů
na osobu/den

Fleret

Valašská
lihovina

švestka, hruška,
malina nebo meruňka

36 %
0,5 l láhev

Max. 5 kusů
na osobu/den

Platné v sobotu 5. 3. 2016 

a neděli 6. 3. 2016!

Uzené maso
kostky

cena za 1 kg

Čerstvé
z České republiky

Náš supervíkend! 
Od soboty do neděle.


